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  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس گفت: باید با مصوبه شــورای تأمین و همکاری نیروی 
انتظامی شاهد مانع ورود خودرو مسافران به استان هرمزگان شویم.

  احمد مرادی در گفت وگو با ایســنا، افزود: متأسفانه درحالی که طبق بخشنامه وزارت بهداشت شاهد تعطیلی 
مدارس در سراسر کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا بودیم شاهد حضور خیل عظیم مسافران از اکثر نقاط کشور 

به استان هرمزگان هستیم. وی با بیان اینکه حضور مسافران در شرایطی که کشور در وضعیت بحرانی از لحاظ 
شــیوع ویروس کرونا قرار دارد امری نابخشودنی است، اضافه کرد: علی رغم تأکیدات فراوان مسئولان کشور 

بازهم شاهد هجوم مسافران به استان هرمزگان هستیم.

» احمد مرادی« عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

عدم ممانعت از ورود گردشگران 
به هرمزگان جای تعجب دارد

به ترددهای دریایی غیرمجاز رسیدگی شود

صفحه 4

ادامه در همین صفحه

 ادامه از تیتر یک: 
  مرادی با اشــاره به مصوبات ستاد مدیریت بیماری 
کرونا در استان هرمزگانی مبنی بر عدم خدمات رسانی 
به گردشــگران، اضافه کرد: این امر به تنهایی فایده ای 
ندارد و باید با مصوبه شورای تأمین و همکاری نیروی 
انتظامی شــاهد مانع ورود خودرو مسافران به استان 
هرمزگان شویم.این نماینده مجلس با بیان اینکه استاندار 
هرمزگان باید استان هایی نظیر مازندران و گیلان را الگو 
قرار دهد، خاطرنشان کرد: مردم دغدغه جدی در این 
خصوص دارند و گلایه های آنان به صورت پویش های 

مردمی و پیام نیز به ســمت نمایندگان سرازیر شده و 
باید استاندار هرمزگان صدای مردم بوده و حق مسلم 
آن ها را عملی کنــد.وی در پایان با اشــاره به تردد 
غیرمجاز به جزایر از طریق شناورهای غیراستاندارد، 
بیان کرد: علی رغم عدم مجوز سفر گردشگران به جزایر 
متأسفانه شاهد سفر دریایی غیرمجاز هستیم که باید با 
ورود دستگاه های نظارتی و امنیتی به ویژه گشت های 
دریابانی و اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان به 
دلیل حفظ ســلامتی مردم و عدم شیوع بیماری کرونا 

هرچه زودتر جلوی این گونه اقدامات گرفته شود.

  گروه خبر// فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( از 
آمادگی کامل سپاه برای کمک به پیشگیری و 

مقابله با ویروس کرونا خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، فرمانده سپاه امام 
سجاد )ع( اســتان هرمزگان، از آمادگی کامل سپاه 
برای کمک به پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونا 
خبر داد و گفت: رویکرد ســپاه حمایت همه جانبه 
از دانشگاه علوم پزشکی است.سردار اباذرسالاری 
افزود: بسیج جامعه پزشکی استان هرمزگان با تمام 
ظرفیت ها آماده هرگونه همکاری برای پیشگیری از 
این ویروس منحوس درکنار دانشگاه علوم پزشکی  
جزء برنامه هــا و اولویت های کاری خود قرارداده 
است. وی گفت: همچنین   با همت و ظرفیت گسترده 
بســیج برای آموزش و بالا بردن سطح آگاهی مردم 
استان برنامه ریزی شد که تاکنون توانسته ایم بخش 
عمده ای از مردم اســتان را در ایــن آموزش ها از 

روش های مقابله و پیشــگیری از این بیماری آگاه 
کنیم.  فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان، با 
اشاره به ظرفیت نیروهای کادر بهداری سپاه در این 
خصوص گفت : با توجه به اعلام آمادگی که پایوران 

وبسیجیان همیشه در صحنه استان برای مبارزه با این 
ویروس   یک ســازماندهی برای کمک به دانشگاه 

علوم پزشکی انجام شده است.
 وی با بیان اینکه تمامی مراکز درمانی سپاه استان برای 

ارائه خدمات در آماده باش کامل هســتند، گفت: این 
اعلام آمادگی از ابتدای کار انجام شده است و تمامی 
مراکز درمانی برای انجام هرگونه معاینات پزشــکی 
آماده هســتند. سردار ســالاری با اشاره به تشکیل 
جلســات با مسئولین دانشــگاه علوم پزشکی  بیان 
کرد: این جلسات به منظور انجام سایر اقدامات شامل 
رصد و پایش، آشکارسازی، هشداردهی، تشخیص، 
تصمیم و عملیات، کنترل، حفاظت و پیشگیری، امداد و 
نجات، درمان، بازیابی و بازتوانی منابع، محدودسازی 
و رفع آلودگی در برابر این تهدید زیستی تشکیل شده 
است.  فرمانده سپاه امام سجاد )ع( عنوان کرد: آموزش 
صحیــح و پرهیز از ایجاد هراس را از مهمترین ارکان 
برخورد با کرونا دانســت و گفت : تمامی آحاد مردم 
در راستای حفظ بهداشت عمومی و فردی باید اهتمام 
داشته باشند و هرگونه اخبار مربوط به این بیماری را 

از مراجع رسمی پیگیری کنند.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( درجلسه با رئیس دانشگاه علوم پزشکی عنوان کرد 

آمادگی کامل سپاه امام سجاد )ع( برای مقابله با ویروس کرونا 
» احمد مرادی« عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

عدم ممانعت از ورود گردشگران به هرمزگان جای تعجب دارد

چمدانها را نبندید 
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استاندار هرمزگان گفت: تمامی ورودی های استان هرمزگان برای 
پیشگیری از بیماری کرونا تحت کنترل و مراقبت شدید هستند.

به گزارش  مهر، فریدون همتی در گفتگو با برنامه تلویزیونی گاه گمون از 
شبکه استانی خلیج فارس با بیان اینکه تمامی ورودی های جاده ای، ریلی، 
هوایی و دریایی اســتان هرمزگان برای پیشگیری از بیماری کرونا تحت 
کنترل و مراقبت شدید هستند، عنوان کرد: تیم های کنترل و غربالگری در 
تمامی ورودی ها در همه شهرســتان های استان حضور دارند و به شدت 
مراقبت و ارزیابی و محدودیت ورود مســافر را اعمال می کنند و از ورود 

افراد مشکوک به بیماری به استان جلوگیری می شود.
  وی ادامه داد: با توجه به اعلام عدم پذیرش گردشگر در هرمزگان، میزان 

ورود مسافر به این استان کاهش چشمگیری یافته است.
استاندار هرمزگان افزود: جهت پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا، هیچ گونه 
خدماتی به گردشــگران در هرمزگان ارائه نمی شود و در حال حاضر نیز 
هتل ها و مهمانپذیرهای استان مسافر و گردشگر ندارند و حجم جابجایی 

مسافر توسط شناورها نیز بسیار کاهش یافته است.

  همتی تصریح کرد: تصمیمات ســتاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان، جامع و با دقت مناسب جهت پیشگیری لازم از این بیماری است.
وی خاطرنشان کرد: اماکن عمومی در سطح شهرهای استان نیز به صورت 
منظم ضدعفونی می شوند و اقدامات گسترده ای جهت تأمین اقلام بهداشتی 

مورد نیاز انجام شده است.
  همتی بیان داشت: از مردم می خواهیم تا همچنان و به طور جدی اصول و 

نکات بهداشتی را برای پیشگیری از بیماری کرونا رعایت کنند.
  استاندار هرمزگان اظهار داشت: از خدمات پزشکان، پرستاران و کادرهای 
درمانی در اســتان هرمزگان که در مدت شیوع بیماری کرونا تلاش های 
بســیاری را انجام داده و با ازخودگذشتگی بار دیگر خدمتگزاری بی منت 

خود را به رخ کشیدند، تشکر و قدردانی می نمایم.
  وی گفت: ســاعت کاری ادارات نیز به روال عادی بازگشته اما انعطاف 
مناســبی را در ادارات استان ایجاد می کنیم و در برخی ادارات که فضا کم 
است برای کارمندان حاضر در آن ادارات حضور را شیفتی و مراجعات را 

کاهش خواهیم داد.

در راستای پیشگیری از شیوع کرونا؛

تمامی ورودی های هرمزگان تحت کنترل شدید هستند
 هیچ گونه خدماتی به گردشگران در هرمزگان ارائه نمی شود 
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رهبر معظم انقلاب اسلامی کشتار مسلمانان مظلوم هند را محکوم کردند
رهبر معظم انقلاب اســلامی کشتار مسلمانان مظلوم هند را محکوم و تاکید کردند: 
 دولت هند مقابل هندوهای افراطی بایستد. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، ایشان ضمن اعلام این که قلب مسلمانان جهان از کشتار 
اخیر جریحه دار اســت، خواستار توقف این فجایع شــدند و دولت هند را موظف 
دانســتند تا در مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرفدار آنها بایســتد. متن کامل 
موضع گیری حضرت آیت الله خامنه ای که در حســاب توئیتر پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب اسلامی منتشر شد به شرح زیر است: » قلب 
مسلمانان جهان از کشتار مســلمانان در هند جریحه دار است. دولت هند باید در 
مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرفدار آنها بایستد و با توقف کشتار مسلمانان، از 

انزوای خود در جهان اسلام جلوگیری کند. 
روســیه به آمریکا: سیاســی کردن گزارش آژانس اتمی دربــاره ایران به جایی 

نمی رسد 
یک دیپلمات ارشــد روســیه به مقام های آمریکایی توصیه کرده از سیاسی کردن 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران خودداری کنند. 
قدس آنلاین: »میخائیل اولیانوف«، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین به آمریکا توصیه کرده از تلاش برای سیاسی کردن گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران خودداری کند. اولیانوف در حساب 
کاربری اش در توئیتر نوشت: »با احترام تمام به مقام های آمریکایی که جایگاهشان 
بســیار بالاتر از جایگاه من اســت می گویم بیایید رو راست باشیم: تلاش ها برای 
ساختن یک پرونده سیاسی بزرگ از گزارش غیرسنتی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در خصوص دسترسی به برخی سایت ها در ایران به هیچ جایی نخواهد رسید. ]در 
این گزارش[ عملًا چیزی برای گمانه زنی وجود ندارد.«این دیپلمات روسیه پیش از 
این هم در توضیحاتی که در توئیتر ارائه کرده بود، گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را به جهت آنکه در آن نگرانی های »اشــاعه ای« مطرح نشده بودند را حاوی 
مســائلی کم اهمیت دانسته بود. اولیانوف بامداد چهارم اسفند در پاسخ به خبرنگار 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال که مدعی شده بود مدیر کل آژانس از ایران به 
دلیل منع دسترسی به سه سایت و امتناع از پاسخگویی به سوالات این نهاد بین المللی 
در خصوص »فعالیت های هسته ای در گذشته« انتقاد کرده، نوشته است: » »مسئله 
دسترسی ]به سایت ها در ایران[ در بردارنده هیچ معنای عملیاتی نیست. در واقع، ]در 
اینجا[ هیچ نگرانی از مســائل مرتبط با اشاعه ]هسته ای[ مطرح نشده است. مسئله 
صرفاً درباره اجرای مناســب رویه های پیش بینی شده در پروتکل الحاقی است.«او 
در پیامی دیگر نوشــته است: »مســئله هیچ ربطی به خطرات اشاعه ای ندارد زیرا 
سایت های مورد اشاره ۲۰ سال است که ارتباطی با برنامه هسته ای ایران نداشته اند. 
این یک واقعیت است. برای اینکه بتوانیم وضعیت را به همان گونه که هست ارزیابی 
کنیم باید این را بدانیم و درک کنیم.«دیپلمات روسیه ای در پیامی دیگر از لاورنس 
نورمن خواســته یک بار دیگر گزارش آژانس را بخواند. او نوشــته است: »... من 
ماهیت واقعی مسئله را برای شما بازگو کردم. متن گزارش را دقیق بخوانید. مسئله 
این است که دبیرخانه، مسئله را از نگاه پروتکل الحاقی چطور می بینید. من اطمینان 

دارم که مشکل به گونه ای که مورد رضایت طرفین باشد حل و فصل می شود.« 

فلاحت پیشه: شیوع کرونا در ایران یک حمله بیوتروریسمی است 
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که شیوع 
کرونا حمله بیوتروریستی در ایران و چین است، اظهار کرد: اگر تحریم ها نبود ایران می توانست 
راحت تر با کرونا بجنگد. قدس آنلاین: حشمت الله فلاحت پیشه در واکنش به اظهارات اخیر 
دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا مبنی بر کمک به ایران برای مقابله با کرونا گفت: ترامپ و 
پامپئو درباره کرونا دروغ می گویند کرونا عامل بیماری عادی نیست بلکه بیوتروریسمی است 
که در کشورهای ایران و چین توزیع شده است که در قبال کشورهای ایران و چین ترویج شد 
و نباید این موضوع را نادیده گرفت. لازم است مقابله با بیوتروریسم از حوزه پدافند غیرعامل 
خارج شــود و به صورت جداگانه باشد.وی توضیح داد: از امروز تا سال ۲۰۳۰ دنیا با انواع 
مختلف بیوتروریسم مواجه خواهد شد باید سازمانی مستقل با اختیارات ویژه شکل بگیرد و 
ما همچون پدافند موشکی، پدافند بیوتروریسم داشته باشیم.این عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که دونالد ترامپ و پامپئو از آنچه که بر 
سر مردم ایران آمده است خوشحال هستند، ادامه داد: آمریکایی ها نه تنها کمکی به ما نمی کنند 
که بیشترین تلاش را برای تحریم ها در حوزه دارویی به کار گرفتند. جمهوری اسلامی ایران 
برای تامین سه درصد از داروهای کشور به واردات نیاز دارد که بعد از تحریم های اخیر کشور 
دچار گرفتاری شــد. اگر دونالد ترامپ و پامپئو راست می گویند و نگران گسترش کرونا در 
ایران هستند تحریم ها را بردارد.وی یادآور شد: ایران کشوری بود که در بیماری های اپیدمی 
مختلف در پاکستان، افغانستان و عراق کمک کرد؛ به نظر می رسد موج آینده گسترش کرونا از 
این کشورها باشد که اگر دونالد ترامپ و پامپئو راست می گویند تحریم ها را بردارند تا از شیوع 
کرونا در منطقه جلوگیری شود. البته که ترامپ تنها به دنبال گرفتن یکسری ژست های سیاسی 
است وگرنه نمی گفت اگر ایران درخواست کمک کند آمریکا آمادگی کمک دارد.فلاحت پیشه 
در پایان گفت که درخواست ما از جامعه جهانی پایان تحریم های ظالمانه علیه ایران است که 

اگر این تحریم ها نبود ایران راحت تر می توانست با کرونا بجنگد. 
مجلس یازدهم نیازهای مردم را در اولویت قرار دهد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر نمایندگان مجلس یازدهم می خواهند مجلس را به 
جایگاه اصلی خود بازگردانند، باید در درجه اول به مطالبات مردم رســیدگی کرده، مردم و 
نیازهای آن ها را در اولویت قرار دهند. جلال جلالی زاده در گفت وگو با ایســنا با اشاره به 
اینکه کاهش آرای نمایندگان مجلس یازدهم موجب تضعیف حمایت و پشتیبانی مردم از آنها 
می شود، اظهار کرد: اما به هر حال انتخابات برگزارشده و این منتخبین راهی مجلس شده اند و 
باید به وعده هایی که به مردم داده اند و وظایف نمایندگی خود پایبند باشند.وی ادامه داد: باید 
منتخبین بدانند که قانونگذاری و نظارت بر سایر نهادها وظیفه اصلی آنهاست. آنها باید قوانینی 
تصویب کنند که در راستای برآورده کردن مطالبات مردم باشد. منتخبین اگر پیام مشارکت کم 
مردم در انتخابات را به خوبی درک کرده و همچنین به وظایف خود خوب عمل کنند، حتما 
موفق می شوند.این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مشکلات و بحران های 
کشــور، وظایف نمایندگان مجلس یازدهم را سخت کرده است، تصریح کرد: جامعه دچار 
مشکلات اقتصادی، معیشتی، سیاست داخلی و خارجی ، اجتماعی و  فرهنگی بوده و وظیفه 
اصلی مجلس پرداختن به همین مشکلات است. حل این مشکلات مطالبه اصلی از مجلس 
یازدهم است.جلالی زاده در پایان گفت: مجلس یازدهم می تواند با تصویب یا اصلاح قوانین 
مورد نیاز کشور، وعده های خود را محقق  و جامعه را نسبت به آینده دلگرم و امیدوار کند. 
اگر نمایندگان می خواهند مجلس را به جایگاه اصلی خود بازگردانند، باید در درجه اول به 

مطالبات مردم رسیدگی کرده و مردم و نیازهای آنها را در اولویت قرار دهند.

استاندار هرمزگان خبرداد
نهایی شدن قرارداد تامین پساب تصفیه شده 

برای استفاده در صنایع غرب بندرعباس 
  دکتر همتی گفت: از اهداف اصلی اجرای طرح اســتفاده از پســاب 
تصفیه شده برای تولیدات صنایع و آبیاری فضای سبز، جلوگیری از ورود 
فاضلاب به دریا در بندرعباس است.  به گزارش شبستان، دکتر »فریدون 
همتی« در جلسه بررسی آخرین وضعیت طرح استفاده از پساب تصفیه 
شده برای صنایع و فضای سبز بندرعباس، عنوان کرد: استفاده از پساب 
تصفیه شده به عنوان یک طرح مهم و بزرگ در بندرعباس با پیگیری های 
بسیار به مراحل اجرا نزدیک شده اســت.وی ادامه داد: یکی از اهداف 
اصلــی از اجرای این طــرح جلوگیری از ورود فاضــلاب به دریا در 
بندرعباس اســت تا بتوانیم دغدغه مردم این شهر را رفع کنیم.استاندار 
هرمزگان افزود: با ســرمایه گذاری مناسب انجام شده پساب فاضلاب 
بندرعباس تصفیه می شــود و از این پساب تصفیه شده می توان برای 
مصرف کارخانجات برای تولیدات صنعتی در غرب بندرعباس و همچنین 
آبیاری فضای ســبز این شهر استفاده کرد.همتی تصریح کرد: شهرداری 
بندرعباس با اســتفاده از پساب تصفیه شده می تواند در راستای توسعه 
فضای سبز در این شهر اقدام کند و این امر یک فرصت خوب برای شهر 
بندرعباس در راستای رونق و توسعه فضای سبز محسوب می شود. وی 
گفت: اگر شورای شهر بندرعباس مجوز خرید و استفاده از پساب تصفیه 
شده را برای آبیاری فضای سبز این شهر صادر نکند، شهرداری مجبور 
خواهد بود آب مورد نیاز برای فضای سبز را با قیمت بسیار بالاتر، از آب 
شیرین کن ها خریداری کند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: قرارداد 
تامین آب مورد نیاز صنایع غرب بندرعباس با استفاده از پساب تصفیه 
شــده نیز باید به ســرعت و طی روزهای آتی نهایی شود و این قرارداد 
در سفر رئیس جمهور به استان امضا خواهد شد.همتی یادآور شد: همه 
باید تلاش کنیم تا این طرح به عنوان یک کار بزرگ و اثر گذار در شهر 

بندرعباس به سرعت اجرایی شود.

پرداخت ۲۴۴ میلیارد مستمری به مددجویان هرمزگان 
 پایان گفت: در ۱۱ ماهه ســال جاری کمیته امداد هرمزگان بیش از 
۲۴۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان مستمری به مددجویان تحت حمایت 
استان پرداخت کرده اســت. » احمد پایان «، معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد اســتان هرمزگان در گفتگو با شبســتان، پرداخت 
کمک معیشــت به مددجویان تحت حمایت این نهاد را یکی از مهم ترین 
خدمات حوزه حمایت و سلامت برشمرد و گفت: کمیته امداد هرمزگان 
در ۱۱ ماهه سال ۹۸، بیش از ۲۴۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان مستمری 
به حساب سرپرستان خانواده های تحت حمایت این نهاد واریز کرده است.

وی بابیان ایــن مطلب که در حال حاضر ۹۱ هــزار و ۹77 خانوار با 
جمعیت ۲۲۱ هزار و ۴5۱ نفر تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان بوده و 
حدود 7۰ درصد از این جمعیت ساکن مناطق روستایی می باشند، افزود: 
از مجموع خانواده های تحــت حمایت این نهاد، تعداد 66 هزار و ۹5۲ 
خانوار مددجویان عادی کمیته امداد بوده و ۲5 هزار و ۲5 خانوار دیگر 
نیز مشمولین تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور هستند که از خدمات کمیته 
امداد بهره مند می باشــند.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
استان هرمزگان، هدف اصلی از پرداخت مستمری را جلوگیری از ایجاد 
فقر مطلق و فراهم کردن شرایط اولیه لازم برای توانمندسازی خانواده های 
تحت حمایت ذکر کرد و گفت: در راستای توانمندسازی خانواده ها، کمیته 
امداد علاوه بر پرداخت مستمری به مددجویان عادی، خدمات دیگری 
ازجمله کمک به تأمین مسکن، کمک هزینه درمانی، کمک هزینه تحصیلی، 
کمک به امر ازدواج جوانان، برگزاری اردوهای آموزشــی و زیارتی و 
پرداخت وام های قرض الحسنه ضروری و اشتغال و... را به خانواده های 

تحت حمایت ارائه می نماید.
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  گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ضمن اعلام 
خبر افزایش بیــش از ۴۰ درصدی بازدید قضات از ندامتگاه های 

استان گفت: کاهش جمعیت کیفری با جدیت دنبال می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان به همراه سایر 
اعضای شورای قضایی این استان در اداره کل زندان ها حضور یافتند و 
ضمــن دیدار با مدیرکل زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی، راهکارهای 
کاهش جمعیت کیفری را بررســی نمودند.علی صالحی رئیس شورای 
قضایی هرمزگان در جریان این بازدید، ضمن اعلام خبر افزایش بیش از 
۴۰ درصدی بازدید قضات از ندامتگاه های استان گفت: کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها یکی از سیاســت های کلان قوه قضاییه اســت که در 
هرمزگان با جدیت دنبال می شــود.صالحی با بیان اینکه اولویت محاکم 
قضایــی هرمزگان حبس زدایی و اســتفاده از مجازات های جایگزین 

حبس است، خاطرنشــان کرد: عدم اولویت بخشی به مجازات حبس ، 
نقطه شروع کاهش جمعیت زندان ها خواهد بود.وی در ادامه تأکید کرد: 
کنترل جمعیت کیفری به این معنی نیست که مجرمان خطرناک در جامعه 

رها شوند، بلکه قانون با این افراد به شدت برخورد می کند.
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین لزوم تقویت شوراهای حل 
اختلاف در زندان ها را یادآور شد و تصریح کرد: باید از همه ظرفیت ها 
برای صلح و سازش بین زندانی و شاکی استفاده کرد و این مهم یکی از 

اهرم های تأثیر گذار در کاهش جمعیت کیفری زندان ها است.
  مصطفی کیشــانی مدیرکل زندان های هرمزگان هم در ادامه، از تبعات 
حبس بر روی خانواده زندانیان گفت و افزود: زندانی شــدن سرپرست، 
موجب فروپاشــی خیلی از خانواده ها می شود و معضلات اجتماعی 

فراوانی هم در جامعه دامن گیر آنان خواهد بود.

  کیشــانی از تعامل بسیار مناسب مسئولان قضایی با زندان های استان 
قدردانی کرد و گفت: برای حفظ و تحکیم بنیان خانواده ها، لازم اســت 
زندان به عنوان گزینه اول از دستور کار محاکم قضایی خارج شود و به 

سمت بهره گیری بیشتر از مجازات های جایگزین حبس حرکت کرد.
 وی بیان داشت: در بازدید از زندان های استان، بیشترین درخواست های 

زندانیان، تسریع در رسیدگی به پرونده های قضایی آنان است.
  مدیرکل زندان های هرمزگان همچنین خواستار تسریع در بررسی پرونده 
زندانیان بلاتکلیف و کاهش اطاله دادرسی به عنوان گزینه های تأثیر گذار 
در کاهش جمعیت کیفری شد.کیشانی در پایان از حضور مستمر قضات 
در زندان های اســتان قدردانی کرد و گفــت: افزایش بازدید قضات از 
زندان های هرمزگان، ضمن کسب رتبه های برتر کشوری، منجر به کاهش 

محسوس جمعیت کیفری نیز شده است.

  
سرمقاله

آقای استاندار 
از حق کارگران دفاع کند

  درحالــی  در هرمزگان صنعتی و تجاری، هزاران کارگر در حوزه 
مختلف صنعتی، معدنی، بندری و...  اشتغال دارند وبرخی از شغل ها 
هم جزو مشاغل سخت وزیان آور بوده و بایستی کارگران از مزایای 
مشاغل ســخت و زیان آور برای بازنشستگی استفاده کنند که اخیرا 
تامین اجتماعی به برخی از کارگرانی که مدارک شــان تکمیل و در 
کمیسیون های مربوطه با بازنشستگی آنها براساس بهره مندی از مزایای 
قانون مشاغل ســخت و زیان آور موافقت شده؛ اعلام کرده  کارگران 
شاغل در کارگاه های تاسیسی بعد از سال ۸۰ مشمول مزایای مشاغل 
سخت و زیان آور نمی شوند که این موضوع باعث می شود کارگران 
از حق قانونی شان محروم شود. از طرفی دیگر اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان اعلام کرد کارگاه های تاسیسی بعداز سال۸۰، 
مشمول قانون مشاغل سخت و زیان آور هستند و اجرای قانون مشاغل 
سخت وزیان آور برای کارگاه های تاسیسی بعداز سال ۸۰ متوقف نشده 
است و تمامی کارگران مشمول این قانون مربوط به هر سالی می توانند 
درخواست دهند و در کمیسیون های مربوطه به درخواست های شان 
رسیدگی می شودتاشرایط کاری اینگونه کارگران نیز مانند سایرکارگران 
مورد بررســی قرار می گیرد و نسبت به آن تصمیم گیری می شود و 
تلاش می شود حق کارگران مشمول قانون مشاغل سخت و زیان آور 
تضییع نشود و کارشناسان مربوطه به درخواست ها رسیدگی می کنند 
که تمامی موارد ســختی کار، آلایندگی محیط و... توسط متخصصین 
مربوطه سنجیده می شود وحتی پرستاران مشمول قانون کار هم مشمول 
بهره مندی از مزایای  مشاغل سخت وزیان آور برای بازنشستگی هستند 
و به درخواست های شان رسیدگی می شود.از آن طرف اداره کل تامین 
اجتماعی هرمزگان اعلام کرده اســت کارگاه های تاسیسی بعد از مهر 
۱۳۸۰ مشمول قانون سخت و زیان آور نمی شوندو قانون مشاغل سخت 
و زیان آور به منظور کاهش ســختی و زیان آور بودن برخی مشاغل 
تصویب شده  اســت و این قانون در تاریخ۱۳۸۰/7/۱۴ به تصویب 
رسید تا افرادی که در مشاغل سخت و زیان آور مشغول بکار هستند 
با داشتن بیست ســال سابقه متوالی یا ۲5 سال سابقه متناوب بتوانند 
بازنشسته شوند.کارگاه هایی که جزء مشاغل سخت و زیان آور محسوب 
می شوند، اگر بعد از این تاریخ شروع بکار کرده باشند مشمول قانون 
سخت و زیان آور نمی شوند؛ زیرا این کارگاه ها باید شرایطی را فراهم 
کرده باشند که از سختی کار کاسته باشد تا بتواند مجوز تاسیس دریافت 
نماید که متاسفانه کارگاه ها همکاری مناسبی در این زمینه نداشته اند و 
بیشتر آنها شرایط سخت و زیان آورشان مانند گذشته است و هجده سال 
از تصویب این قانون می گذرد؛ اما کارگاه ها هیچ اقدامی برای کاهش 
سخت و زیان آور بودن کار انجام نداده اند.کارگران از استاندار هرمزگان 
و دستگاه های نظارتی انتظار دارند از حق شان دفاع کنند واگر کارگاه ها 
اقدامی برای کاهش و سخت و زیان آور بودن کار انجام نداده اند؛ چرا 
بایستی کارگران تاوانش را بدهند و از مزایای قانون مشاغل سخت و 

 علی زارعیزیان آور محروم شوند؟

ایران درخواست آژانس اتمی برای دسترسی به نقاط حساس را رد کرد 
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی از درخواســت آژانس برای دسترسی به نقاط 
حســاس خبر داد و گفت : این درخواست آژانس مبانی حقوقی و اصولی ندارد. 
به گزارش جام جم آنلاین از مهر، بهروز کمالوندی در برنامه بدون خط خوردگی 
رادیو گفتگو با اشاره به اینکه آژانس درباره ایران دو گزارش ارائه داده است، گفت: 
علی القاعده باید یک گزارش توســط آژانس ارائه می شد و آن هم در خصوص 
برجام بود که به صورت دوره ای و هر ســه ماه یک بار منتشــر می شود. در این 
گزارش بخش های مختلف فعالیت هسته ای ایران از جمله میزان مواد غنی شده 
و تحقیق و توســعه آب سنگین مورد بررسی قرار می گیرد. در این گزارش آمده 
است با توجه به اینکه ایران تعهدات برجامی خود را کنار گذاشته است، به سرعت 
مواد غنی شده افزایش پیدا می کند و تحقیق و توسعه نیز روی همه دستگاه ها در 
حال انجام است.وی به گزارش دوم آژانس انرژی هسته ای اشاره کرد و افزود: این 
گزارش برای نخستین بار منتشر می شود و بر اساس آن، آژانس اصرار بر برخی 
درخواســت های غیر اصولی و غیر حقوقی داشته است. در یک سال گذشته که 
آژانس چنین درخواست هایی داشته است، ایران جواب منفی داده است زیرا آنها 
تقاضای دسترسی به بعضی بخش ها را داشته اند در حالی که در پروتکل هسته ای 
و حتی در برجام توافق کرده ایم این کار انجام نشــود.معاون و سخنگوی سازمان 
انرژی هســته ای از درخواست آژانس برای دسترسی به نقاط حساس خبر داد و 
گف: این درخواست آژانس مبانی حقوقی و اصولی ندارد و اساساً وظیفه کشورهای 
عضو آژانس این اســت که باید درباره مواد هســته ای خود گزارش دهند. ایران 
نیز در قســمت پادمانی گزارش می دهد و آنها روی گزارش ایران راستی آزمایی 
می کنند که البته ممکن اســت در راستی آزمایی به بخش های مشخص دسترسی 
داشــته باشند.وی افزود: اگر آژانس بخواهد به بخش هایی دسترسی داشته باشد، 
باید این درخواست ها و مدارک برای علل ضرورت دسترسی، اصالت داشته باشد 
و برای دسترسی نیز باید با کشور میزبان مذاکره کند و در صورت پذیرش کشور 
میزبان، تازه باید درباره ترتیبات و نوع بازرسی آن نیز مجدداً مذاکره کنند و البته بر 
 اساس گزارش آژانس، کشور میزبان این حقوق را نیز دارد که اجازه دسترسی به آن 

بخش ها را هم ندهد.
موسوی: صدور روادید الکترونیک ایران برای اتباع همه کشورها یکسان است 

عربســتان ایــران را متهم کرده بود که بــه دلیل عدم مهر کــردن گذرنامه های 
شــهروندان عربستان، باعث گســترش کرونا در این کشور شده است به گزارش 
قــدس آنلاین، در پی انتشــار برخی مطالب در خصوص نحــوه صدور روادید 
جمهوری اســلامی ایران برای متقاضیان سفر به کشورمان، سید عباس موسوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در توضیحی اظهار داشت: مقررات صدور روادید 
الکترونیک جمهوری اســلامی ایران برای اتباع همه کشورها به غیر از دارندگان 
گذرنامه های انگلیسی، آمریکایی و کانادایی یکسان بوده و مطابق سامانه روادید 
بسیاری از کشورهای پیشرفته است که بر مبنای آن از الصاق برچسب و درج مهر 
ورود و خروج به منظور ســرعت در انجام سفر و جلوگیری از اشغال صفحات 
 گذرنامه متقاضیان روادید، خودداری می شود و این سیاست متوجه اتباع کشور 

خاصی نیست.

واکنش ایران به بیانیه کمیته چهار جانبه اتحادیه عرب 
سخنگوی وزارت خارجه با ابراز انزجار از محورهای بی محتوا و تکراری بیانیه 
کمیته چهارجانبه اتحادیه عرب، توان نظامی و دفاع موشکی ایران را بومی خواند 
و به برخی کشورهای منطقه توصیه کرد خود را به انبار تسلیحاتی آمریکا تبدیل 
نکنند. به گزارش جام جم آنلاین از وزارت خارجه کشورمان، سید عباس موسوی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به بیانیه رسانه ای پوچ و ملال 
آور کمیته خودساخته چهار جانبه اتحادیه عرب، با ابراز انزجار از محورهای بی 
محتوا و تکراری این بیانیه، اتهام های بی اســاس مطرح شده را برآمده از دیدگاه 
غیرمســئولانه و اشتباه جبران ناپذیر و راهبردی کشورهایی خواند که خود عامل 
بی ثباتی، ناامنی و ترویج تروریسم در منطقه بوده و هستند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز مردم بحرین و اعدام جوانان بیگناه در این 
کشور، خلق و حمایت همه جانبه از تروریست ها و جنایتکاران داعش در عراق 
و ســوریه، آغاز جنگی حماقت آمیز در یمن و نابودی زیرساخت ها و به خاک و 
خون کشیدن ده ها هزار یمنی از جمله کودکان و زنان و محاصره، قحطی و گرسنگی 
میلیون ها انســان در یمن از سوی ائتلاف مصنوعی سعودی را از جمله اقدام های 
غیر قابل جبران و مورد حمایت اعضای این به اصطلاح کمیته چهارجانبه برشمرد.
موســوی با ایرانی خواندن جزایر ســه گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
افزود: صدور بیانیه های تکراری تاکنون هیچ مشــکلی را از منطقه و جهان اسلام 
حل نکرده و نخواهد کرد.ســخنگوی وزارت امور خارجه با بومی خواندن توان 
نظامی و دفاع موشکی جمهوری اسلامی ایران و تاکید بر اینکه این قابلیت هیچگاه 
تهدیدی برای کشورهای عربی و اسلامی نبوده و قابل مذاکره هم نیست به برخی 
کشورهای منطقه توصیه کرد خود را به انبار تسلیحاتی آمریکا تبدیل نکنند، چرا که 
خرید تسلیحات کمکی به قدرت ملی آنها نخواهد کرد و امنیت وارداتی و خریدنی 
نیست.ســخنگوی دستگاه دیپلماسی در ادامه افزود: کشورهایی که چشم خود را 
بر اشغال اراضی مقدس فلسطین توسط رژیم اشغالگر قدس بسته اند و ذلیلانه در 
کنار رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اعلام طرح خائنانه 
معامله قرن ایستاده اند، حق ندارند حمایت شرافتمندانه ایران از مقاومت در فلسطین 
و لبنان را زیر سؤال ببرند.موسوی در پایان از اینکه اعضای این کمیته خود ساخته 
آمریکا و رژیم اسرائیل، مقاومت افتخار آمیز اسلامی در لبنان را که اکنون  همسو با ـ
بزرگترین و موثرترین نیروی بازدارنده عربی و اسلامی در مقابل تجاوز و توسعه 

طلبی رژیم صهیونیستی است، تروریست توصیف می کنند، ابراز تاسف کرد.
همکاری منطقه ای و جهانی در مقابله با کرونا ضروری است 

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران با انتشــار پستی در توئیتر، از دیگر 
کشورها خواســت تا برای مقابله با ویروس کرونا همکاری کنند. قدس آنلاین: 
محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: ما همکاری نزدیکی 
با ســازمان بهداشت جهانی برای مقابله با ویروس کووید ۱۹ در ایران و اطمینان 
یافتن از دریافت مراقبت های مناسب برای کسانی که آلوده گشته اند، داریم. اقدامات 
پیشگیرانه قاطع - همانند غربالگری مسافران هوایی در گیت فرودگاه - در حال 
اعمال شــدن هســتند.وی در ادامه توئیت خود نوشت: همکاری های منطقه ای و 

جهانی ضروری هستند. ما یا با همدیگر می بریم یا با همدیگر می بازیم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

 افزایش ۴۰ درصدی بازدید قضات از ندامتگاه های هرمزگان

   گروه خبر// به دستور رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس ضمن بازدید از گمرک 
شــهیدرجایی بر روند ترخیص محموله هــای حاوی اقلام 

بهداشتی نظارت کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ به دســتور رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان، مجتبی قهرمانی دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس ضمن 
بازدید از گمرک شهید رجایی بر روند ترخیص محموله های حاوی 

اقلام بهداشتی نظارت کرد.
  وی همچنین در جریان این بازدید دستورات لازم را به منظور تسریع 
در طی مراحل قانونی و  ترخیص اقلام بهداشتی مورد نیاز کشور به 

ویژه ماسک صادر کرد.
  قهرمانی در این خصوص یادآور شــد: پس از تأکیدات رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان و ورود دادستانی بندرعباس به موضوع 
با تســریع در روند فعالیت های گمرک، تعداد قابل توجهی ماسک 

برای استفاده در مراکز درمانی و عرضه در داروخانه ها مهیا شده که 
می تواند در روزهای آینده بخشی از مشکلات و نیازهای موجود را 

مرتفع سازد.
  دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس در پایان ابراز امیدواری کرد: 
در نتیجه این  اقدامات که منجر به ترخیص میزان قابل توجهی اقلام 
بهداشــتی از گمرکات استان شده است، عرضه و تقاضا در این حوزه 

به ثبات نسبی برسد.

 ورود مدعی العموم به موضوع ترخیص اقلام بهداشتی مورد نیاز کشور

  رییس ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا 
اســتان و معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان از پیگیری محدودیت و 
ممنوعیت تردد به استان با هماهنگی ستاد ملی 

مدیریت بیماری کرونا کشور خبر داد. 
 به گزارش ایســنا، سعید ناجی در جمع خبرنگاران، 

ضمن اعلام این خبر، با اشــاره به محدود کردن تردد 
به اســتان گفت: با توجه به تقاضاها و انتظاراتی که 
در اســتان در خصوص محدودیت و ممنوعیت تردد 
مسافرین وجود دارد و با نظر به اینکه این امر باید در 

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا تصمیم گیری شود.
 وی اظهار کــرد: تمامی تصمیماتی که در خصوص 

ترددهــای اســتانی صــورت می گیــرد، بایــد با 
 هماهنگی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا کشور

 انجام شود.       
  ناجی خاطرنشان کرد: در خصوص تردد به هرمزگان 
تصمیمات اســتانی اتخاذ شــده و در تمامی مبادی 
ورودی اســتان تیم های چک و کنترل بیماری کرونا 

مستقر شده اند.
  رییس ستاد استانی مدیریت کرونا در هرمزگان بیان 
کرد: تمامی ورودی ها زمینی، هوایی و دریایی استان 
کنترل و محدودیت ها اعمال می شود، لذا در خصوص  
ممنوعیت سفر به استان پیگیر تصمیمات ملی هستیم 

که نتایج آن  اطلاع رسانی خواهد شد.

رییس ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان:

محدودیت و ممنوعیت تردد به هرمزگان در دست پیگیری است

 گروه خبر// رئیس سازمان حفظ نباتات کشور 
گفت: تاکنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار مبارزه با ملخ 

صحرایی در سطح کشور انجام شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد رضا درگاهی در سفر 
به استان هرمزگان که با هدف بازدید از مناطق آلوده به 
آفت ملخ صحرایی در شهرستان سیریک، اظهار کرد: 
سطح کل مبارزه با آفت ملخ صحرائی بالغ بر ۱6 هزار 
و5۰۰ هکتار در پنج استان هرمزگان، بوشهر، فارس، 
سیستان و بلوچستان و خوزستان است.وی همچنین با 

اشاره به اینکه رفتار این آفت در موج تهاجمی امسال 
نســبت به سال گذشــته کاملا متفاوت است، افزود: 
جابجایی از نقطه ای به نقطه دیگر و تمایل به تغذیه از 

مشخصه های بارز این تغییرات است.
 رئیس ســازمان حفظ نباتات کشور در ادامه یادآور 
شد: تمامی این موارد و از همه مهمتر جمعیت متراکم 

آفت در این دوره شرایط مبازه را دشوارتر می کند.
  درگاهــی با بیــان اینکه با هماهنگــی ها، تدارک 
امکانات مورد نیاز و برنامه ریزی مناســبی که برای 

مبارزه با این آفت مهم پیش بینی شده است، امیدوارم 
در کنترل آن همانند سال گذشته موفق عمل خواهیم 
کرد، تصریح کرد: به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد که 
حاصل دسترنج کشاورزان کشورمان در این مناطق در 

معرض تهدید و خسارت قرار گیرد.
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان نیز 
در این بازید گفت: سطح مبارزه با آفت ملخ در استان 

بیش از ۱۱ هزار و 5۰۰ هکتار است.
  علــی باقــرزاده همایی افزود: با انجام جلســات 

هماهنگی با استاندار هرمزگان و همکاری های انجام 
شده بین بخشی از طریق فرمانداران و سایر بخش های 
مرتبط، آفــت ملخ صحرایی در اســتان مدیریت و 

تحت کنترل است.
  ســازمان حفظ نباتات نیز به عنوان دستگاه اصلی 
و متولــی مبارزه با ملخ صحرایی، در زمینه بســیج 
امکانات، بودجه و اعزام نیروی کارشناسی با سازمان 

جهادکشاورزی همکاری داشته است.

مبارزه با ملخ صحرایی به ۱۶ هزار هکتار در کشور رسید



خبر 
مناقشه نرخ نان در بندرعباس و واکنش فرماندار 

  فرماندار بندرعباس افزایش خودسرانه قیمت نان را اقدامی غیرقانونی 
خواند و گفت: تصویب نرخ نان در اختیار فرد نیست و کمیسیون تنظیم 
بــازار در آینده نزدیک باید در این رابطه تصمیم گیری کند. به گزارش 
موج، مدتی از تجمع اعتراضی نانوایان بندرعباس مبنی بر ثابت بودن نرخ 
نان گذشته است و طبق گفته های نانوایان گویا با توجه به ثابت ماندن 
قیمت نان در سال های گذشته و امسال این افراد خواستار افزایش قیمت 
عادلانه نان هســتند و بنا بر دلایلی نامشخص هنوز مصوبه ای از سوی 
مسئولان استانی برای افزایش نرخ به نانوایان ابلاغ نشده است و کماکان 
نانوایــان در انتظار اعلام نرخی ثابت و عادلانه از ســوی دولت مردان 
هستند.نانوایان درخواست حل مشکل شان از رئیس اتحادیه نانوایان، 
شــرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 6 کشور، استانداری هرمزگان، 
فرمانداری بندرعباس و سازمان صمت را داشتند.اظهارات منابع محلی 
آگاه حاکی از آن اســت که مقرون به صرفه نبودن دســتمزد کارگران و 
نانوایان در واحدهای یارانه ای، عامل افزایش تخلفاتی چون فروش آرد 
خارج از شــبکه به صورت قاچاق عنوان شده است. در راستای شفاف 
ســازی این موضوع به سراغ عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس رفتیم 
تا با وی در این خصــوص به گفتگو بپردازیم. عزیزاله کناری فرماندار 
بندرعباس اذعان داشــت: در کمیســیون تنظیم بازار استان هرمزگان، 
قیمت ها عملا بررسی و متناســب با شرایط کنونی تصویب و در سطح 
ملی و استانی اعلام می شود. کناری با اعلام اینکه طرح تصویب افزایش 
نرخ نان در کل کشور به همین صورت است، ادامه داد: تصویب نرخ نان 
در اختیار یک فرد نیست، بلکه این کمیسون تنظیم بازار است که بنا بر 
شــرایط مورد نظر آنالیز را انجام می دهد و بعد از تصمیم گیری نهایی، 
متناسب با آن مشخص می شود که قیمت افزایش پیدا خواهد کرد یا خیر.
فرماندار بندرعباس، افزود: با تشکیل جلسه تنظیم بازار در آینده قیمت 
نان اعلام خواهد شد که مصوبه ســتاد در این راستا لازم الاجرا است.
فرماندار بندرعباس افزایش خودســرانه قیمت نان را اقدامی غیرقانونی 
خواند و گفت: تصویب نرخ نان در اختیار فرد نیست و کمیسیون تنظیم 
بازار در آینده نزدیک باید در این رابطه تصمیم گیری کند.گفتنی اســت 
چندی پیش جمعی از نانوایان شهر بندرعباس با تجمع در برابر استانداری 
هرمزگان خواســتار تغییر نرخ عرضه ی نان در این شهرستان شدند و 

ادامه ی روند فعلی را سبب تعطیلی نانوایی ها عنوان کردند.

تولید روزانه دوهزار عدد ماسک در فرماندهی تکاوران نداجا 
  کارگاه تولید البســه نظامی فرماندهی تکاوران جهت کمک به ســتاد 
بحران ویروس کرونا به تولید ماســک تغییر کاربری داد. به گزارش موج، 
منطقه یکم امامت نداجا با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و کمبود 
وسایل بهداشتی کارگاه تولید البسه نظامی فرماندهی تکاوران نداجا به کارگاه 
تولید ماسک های بهداشتی تغییر کاربری داد.فرماندهی تکاوران نداجا ناخدا 
یکم حسن مردان در مصاحبه با واحد خبر روابط عمومی منطقه یکم گفت: 
باتوجه به شــیوع ویروس منحوس کرونا و کمبودهای موجود با استفاده از 
توانمندی های داخلی تصمیم به تغییر کاربری کارگاه البسه نظامی به تولید 
ماسک جهت یاری وکمک به ستاد بحران ویروس کرونا گرفتیم که باتوجه 
به مشغول بودن ۱۸ نفر از کارکنان وظیفه خیاط در این کارگاه روزانه دوهزار 
عدد ماسک را تولید می کنیم که بعد از استریلیزه توسط بیمارستان سیدالشهداء 

منطقه بسته بندی و جهت استفاده در بیمارستان ها ارسال خواهد شد.
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خبری

  این روزها که ترس مبتلا شدن به بیماری ناشناخته 
کرونا جامعه را ملتهب کرده، فشار تماس های تلفنی 
شعب بانک های مســکن بندرعباس به مهرنشینان، 
روحیه ساکنان شــهرک پیامبر اعظم)ص( را بیشتر 

مکدر ساخته است. 
  به گزارش شبســتان، باتوجه به شــیوع کرونا در سطح 
کشــور و ایجاد ترس و واهمه در بین آحاد مردم به دلیل 
ناشناخته بودن این بیماری و هچنین به دلیل پیشنهاد وزارت 
بهداشت بر ماندن مردم در منازلشان، بازار بسیاری از کسب 
و کارهــا از رونق افتاد تا جایی که برخی از مغازه داران و 
حتی افرادی که خانه هایشان اجاره داده بودند برای مراعات 
حال مســتاجرین، کرایه مغازه و منــازل خود را از یک تا 
چند ماه بخشیدند. اما متاسفانه گویا شعب بانک مسکن در 
بندرعباس، قصد همراهی با مردم برای عبور از این شرایط 
خاص و پیش بینی نشــده را ندارد و با بی مهری به دنبال 
جمع آوری مطالبات خود از مردم به ویژه ســاکنان مسکن 

مهر را دارد.
  چند تن از شــهروندان بندرعباسی با بیان اینکه کشور در 
بدترین شــرایط رکود اقتصادی قرار گرفته است، از فشار 
بانک های عامل استان در راستای تحقق مطالباتشان  ابراز 
گلایه و مباحثی را مطرح کرده اند. علی یکی از ســاکنان 
شهرک پیامبر اعظم)ص( در این رابطه اظهار کرد: علی رغم 
اینکه کشور دچار بحران و درگیری با کرونا ویروس شده 
است و مردم از شرایط اقتصادی نامناسبی برخودار هستند، 
بانک های عاملی هم وجود دارند  که متاســفانه مطالبات 
شــان را  به صورت جدی در این شرایط حساس پیگیری 

می کنند. وی با اعلام اینکه در شــهرک پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس ســاکن هستم، افزود: تماس های مکرری که از 
سوی بانک مسکن شــعبه خلیج فارس حاصل و با فشار 
بر پرداخت اقساط معوق، باعث ایجاد استرس بیشتر شده 

است.
   این شهروند بندرعباسی ضمن بیان این موضوع که با شیوع 
کرونا در کشور خیلی از کسب و کارها دیگر رونق همیشگی 
را ندارند، خاطرنشان کرد: متاسفانه با پیام های تهدید آمیز 
ارسال نامه کسر از حقوق و حتی تماس با ضامن و پیگیری 

مطالبات از حقوق ضامن مواجه شده ام.
  حســن یکی دیگر از شــهروندان نیز در این رابطه سخن 
گفــت و اظهار کرد: با بالا گرفتن تب ویروس کرونا، چرخ 
اقتصاد مردم نیز به خواب رفته اســت و بایست با مدیریت 
دقیق این بحران را پشت سر گذاشت. وی با ابراز گلایه از 
نحوه عملکرد سیســتم بانکی در این برهه از زمان،  افزود: 
مســوولان کشوری در راستای معوق سازی اقساط بانکی 
تصمیم هایی گرفته اند و نیازمندیم در راستای اجرایی شدن 
بخشنامه ها نیز اهتمام بیشتری از سوی مسولان استانی نیز 

انجام پذیرد.
   اکبر، شهروندی دیگر که مبلغ سه میلیون تومان از معوقات 
بانکی اش به بانک مســکن سر رسیده شده بود، بیان کرد: 
بهمن ماه ســال جاری تماسی از  سوی یکی از بانک های 
مسکن شهر بندرعباس مبنی بر پرداخت اقساط حاصل شد 
که با اعلام بدهی سه میلیون تومانی از سوی بانکدار تعهد 
نمودم که نیمی از مبلغ مذکور را پرداخت نمایم و ما بقی را 

در ماه آینده به حساب واریز کنم.

 وی در ادامه با بیان اینکه همان روز نیمی از مبلغ سر رسید 
شده را پرداخت نمودم و پیگیر کسب درآمد برای پرداخت 
ما بقی اقساط در این شرایط سخت اقتصادی بودم، افزود: 
متاسفانه بیش از ده روز از این ماجرا نگذشته بود که تماس 
مجددی از سوی بانک مسکن حاصل شد و بانکدار عنوان 
کرد که شما مبلغ سه میلیون و 500 هزار تومان بدهی معوق 
دارید. این شهروند بندرعباسی گفت: مبلغ اقساط ماهی 500 
هزار تومان می باشد و طبق تماس قبلی و اظهار بانکدار مبلغ 
سه میلیون تومان بدهی معوق داشته ام و چگونه می شود در 
عرض ۱0 روز که نیمی از آن را پرداخت کرده ام، مبلغ یک 
میلیون و 500 هزار تومان باقی مانده به سه میلیون و 500 

هزار تومان افزایش یافته باشد.
  وی در ادامه توضیحات با بیان اینکه با مستندات پرداختی 
که از قبل وجود داشت با رییس بانک ارتباط گرفتم و پس 
از بررسی مشخص گردید که بانکدار بدون بررسی سیستم 
بانکی و بروز کردن لیســت مطالبات بانکی، تماس حاصل 

نموده است و باعث آزردگی خاطر گردید.
 این شهروند بندرعباســی در پایان از مسوولان خواست 
همانگونه که تصمیم هایی در راستای اقساط معوق وام های 
تجاری گرفته شده است در زمینه پرداخت اقساط مهرنشینان 

نیز چاره اندیشی شود.
 جمعیت ســاکن در مجتمع های مسکن مهر بندرعباس را  
اغلب جامعه کارگری اختصاص داده اســت و می طلبد با  
شرایط حساسی که به وجود آمده و کسب و کارهایی که از 
این جامعه کارگری به رکود رفته است را با همراهی بیشتر 

مسئولان حمایت کرد.

  نایــب رییس کمیســیون امنیت ملی و 
اسلامی  شورای  مجلس  خارجی  سیاست 
ضمن تاکید بر این کــه »محتکران لوازم 
بهداشتی بخصوص ماسک، مواد ضدعفونی 
و دستکش در ملاء عام و به صورت شفاف 
محاکمه شــوند«، در توصیــه ای از مردم 
خواســت که خریدهای عیــد خود را به 
فروردین ماه موکول کرده و خود و جامعه را 

به خطر نیندازند. 
  محمد جواد جمالی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: بیماری همه گیر ویروســی مثل کرونا از 
مرحله  اپیدمی عبور کرده و وارد مرحله اندمی 
یعنی جهان گیر شده و کل دنیا را فرا گرفته  است 
این بیماری تنها مربوط به ایران نیســت و در 
کشورهای همســایه و همه دنیا دیده می شود.

وی ادامــه داد: اگر هر یک از زنجیره های ابتلا 
به این بیماری قطع نشود جان انسان ها به خطر 
می افتد، به همین دلیل مســئولان بهداشــت و 

درمان اقداماتی را در دستور کار قرار داده اند.
  نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی با طرح این 
پرســش که چرا سلبریتی ها برای مقابله با این 

ویروس به صحنه نمی آینــد؟، اظهار کرد: هر 
یک از افــرادی که تریبون دارنــد و مردم به 
حرف هایشــان گوش می دهند باید به میدان 
آمده و دربــاره  کرونا روشــنگری کنند و از 
مردم بخواهند از خانه هایشــان بیرون نیایند. 
بیــرون آمدن از خانه برای انجام دادن کارهای 
همچون  خریدهایی  به خصوص  غیرضروری 

خرید عید از روی شــجاعت نیست بلکه یک 
کار احمقانه  است و این افراد در مرگ مبتلایان 
به کرونا شــریک هستند. ما همه در برابر جان 

همنوعان خود مسئول هستیم. 
  این نماینده مجلس شورای اسلامی در واکنش 
به احتکار مواد بهداشتی مرتبط با پیشگیری از 
وقــوع کرونا، اضافه کرد: محتکران نام خود را 

انسان می گذارند، اما مواد شوینده، بهداشتی و 
ماســک را احتکار می کنند نمی دانم باید اسم 
این افراد را چه گذاشــت. بــه هرحال ما در 
شرایط فعلی در کشور به همکاری بین بخشی 
نیاز داریم. باید وزارت بهداشــت، قوه قضاییه، 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت، ســازمان 
تعزیرات و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی قوی تر 

عمل کرده و با محتکــران برخورد کنند. مردم 
خواهان محاکمه سریع، شفاف و حتی در ملاء 
عام محتکران هستند. آنها باید مجازات شوند تا 

همه درس بگیرند.
  جمالی در توصیه به مردم درباره خرید عید گفت: 
اگر خریدهایتان را به بعد از عید نوروز موکول کنید 
اتفاقی نمی افتد ولی اگر خدایی نکرده فرزندانتان 
دچار کرونا شوند آن وقت دیگر جبران پذیر نیست 
و همه را درگیر می کنیم، لذا خرید را به فروردین ماه 
موکول کنید خود و جامعه را در معرض خطر قرار 
ندهید. در تمامی دنیا بعد از شیوع کرونا دانشگاه ها 
و مدارس تعطیل و نیمه تعطیل شدند و مسافرت ها 
کم شــد و هیچ اتفاقی نیفتاد پس اگر خرید عید 
نکنید باعث ناخشــنودی خدا نمی شود و بلا هم 

نازل نخواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

مردم خرید عید را به فروردین ماه موکول کنند
 محتکران در ملاء عام محاکمه شوند

  کارشناس وزارت بهداشت در برنامه پیشگیری 
از بیماری منتقله بر ضرورت مقابله جدی با پشه 

آئدس تاکید کرد. 
 بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، محمد 
نیک پورکارشناس وزارت بهداشت در برنامه پیشگیری 
از بیماری منتقله خواستار جدیت برای مقابله با پشه 
آئدس شــد.او گفــت: نمونه ای از پشــه آئدس در 
شهرستان بندرلنگه مشاهده شده که نیازمند توجه ویژه 
و حساســیت جدی مسئولین استان و شهرستان های 
ساحلی در مورد مسائل پیشگیری از ورود این پشه 
است.کارشناس وزارت بهداشت در برنامه پیشگیری 
از بیماری منتقله گفت: نمونه ای از پشــه آئدس در 
شهرستان لنگه مشاهده شــده که نیازمند توجه ویژه 
و حساســیت جدی مسئولین استان و شهرستان های 
ساحلی در مورد مسائل پیشگیری از ورود این پشه 

است.
  نیک پور افزود: نمونه ای از پشه آئدس در شهرستان 
لنگه مشاهده شده که نیازمند توجه ویژه و حساسیت 
جدی مسئولین اســتان و شهرستان های ساحلی در 

مورد مسائل پیشگیری از ورود این پشه است.
نیکپور ضمــن بیان اهمیت ویروس منتقله توســط 
پشه های آئدس و بیماری های نوپدید و بازپدید، در 
مورد لزوم هوشیاری و آگاه سازی بخش های مختلف 
بهداشتی درمانی، کنترل گمرک ها، حساس سازی و 
جلوگیری از ورود پشه به شهرستان توضیحاتی ارائه 
کرد و گفت: نمونه ای از پشه آئدس در شهرستان لنگه 
مشاهده شده که نیازمند توجه ویژه و حساسیت جدی 
مسئولین استان و شهرســتان های ساحلی در مورد 

مسائل پیشگیری از ورود این پشه است.
  کارشناس وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه بیماری 
منتقله از این نوع پشه به مراتب خطرناک تر از مالاریا 
است، افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی شهرستان 
و تبادل کالا از طریق اســکله ها، بهســازی محیط 
زیست در مبادی ورودی اســکله ها، به جمع آوری 
لاستیک های فرسوده و قایق های شکسته توجه ویژه 
شود. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیریک 

نیز با اشــاره به اینکه پشه های مهاجم آئدس قادر به 
انتقال بیماری های مهم تب دانگ، چیکونگونیا و زیکا 
از فرد بیمار به انسان سالم است، گفت: تردد مسافرین 
و ترانزیت کالا از این شهرستان به کشور های همجوار، 
احتمال ورود پشــه های مهاجم آئدس از طریق کالا 
بخصوص ورود گیاهان تزئینی نظیر گیاه لاکی بامبو و 

لاستیک وارداتی به این شهرستان وجود دارد.
  عبــاس علیمراد با تأکید بر اینکه زیســتگاه اصلی 
پشه ها، لاسیتک های فرســوده، قایق های شکسته و 
مکان هایی است که آب بصورت راکد انباشته می شود، 
افزود: کارشناسان مبارزه با بیماری ها بصورت مستمر 
اویتراپ گذاری جهت شناسایی ناقل پشه آئدس در 
اسکله های شهرســتان انجام می دهند که خوشبختانه 

تاکنون موارد مثبتی در شهرستان دیده نشده است.
  فرماندار شهرستان سیریک گفت: با توجه به مشاهده 
پشه آئدس در شهرستان لنگه و تردد بالای مسافر و 
تبادل کالا از شهرستان سیریک به کشور های همجوار، 
ضــرورت مبارزه با ناقل ایــن بیماری بخصوص در 
مبادی ورودی شهرســتان، حساس سازی مسئولین 

مربوطه و بهسازی محیط اهمیت فراوانی دارد.
  احمد جمالدینی با اشاره به موقعیت ویژه شهرستان 
و احتمال ورود این پشــه با توجه به تردد مسافر و 
مبادلات کالا  افزود: بهســازی محیط زیست، از بین 
بردن زیستگاه پشه آئدس، جمع آوری لاستیک های 
فرسوده و قایق های شکسته و هر وسایلی که می توانند 
زیســتگاه این پشه در اســکله های شهرستان باشد، 

ضروری است.
 آب های راکد و ســاحلی و مکان دپو لاستیک های 
مستعمل محل های مستعدی برای تکثیر پشه آئدس 
است که می تواند بیماری های پوستی را به همراه داشته 
باشد. لاستیک ها از مواد پلیمری تشکیل شده اند که 
تجزیــه آن ها در طبیعت حدود ۲00 ســال به طول 
می انجامد از طرفی بازیافت لاســتیک های مستعمل 
و فرســوده علاوه بر حفاظت از محیط زیست، باعث 
ایجاد اشتغال، درآمدزایی و تولید مواد اولیه در کشور 

می شود.

خطرتکثیر پشه آئدس در هرمزگان
  رییس ســتاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان گفت: رسانه ها در شرایط بحرانی باید نقش 
خود در آگاه ســازی جامعه به درستی ایفا کنند تا 
مردم از تصمیم ها و اقدام های صورت گرفته مطلع 

شوند. 
  بــه گزارش ایرنا؛ ســعید ناجی درنشســت شــورای 
اطلاع رســانی هرمزگان افزود: خبرها در شرایط بحرانی 
به منظور جلوگیری از تشــویش اذهان عمومی توســط 
سودجویان باید کامل و به موقع از سوی رسانه ها منتشر 
شود که این امر نیازمند مشــارکت مسوولان و اصحاب 
رسانه اســت.وی بیان داشت: هماهنگی بین مسوولان و 
رسانه ها یک ارتباط دوسویه است که باید از هر دو طرف 
مورد توجه و تقویت قرار گیرد.معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان اظهارداشت: دربحران کرونا 
در اســتان به دلیل هشدارهای علوم پزشکی از برگزاری 

مستمر نشست خبری برای رسانه ها معذور هستیم.

  وی افزود: رســانه ها می تواننــد اطلاعات مورد نیاز 
را از مرجــع تخصصی این بیماری یعنی علوم پزشــکی 
دریافــت کرده و از ارتباط های چهــره به چهره در این 
شرایط جلوگیری کنند.ناجی خاطرنشان کرد: البته علاوه 
بر اطلاعات تخصصی در خصــوص بیماری کرونا باید 
تصمیم ها و اقدام های ستاد استانی هرمزگان مدیریت این 
بیماری نیز در جامعه منعکس شود تا مردم در جریان امور 
قرار گیرند.معاون استاندار هرمزگان گفت: اگر ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا از هموطنان می خواهد به این استان 
سفر نکنند، باید این خبر در رسانه های  سراسری و ملی 

منتشر شود تا همه ی از آن مطلع شوند.
 ناجی ادامه داد: همچنین سایر مصوباتی که در این ستاد 
تصویب می شود باید باتوجه به جامعه هدف، برد رسانه ای 
داشته باشند.وی آگاهی بخشی به مردم در شرایط بحرانی 
یکی از وظایف مهم رسانه ها دانست و عنوان کرد: چنانچه 
مردم شــرایط را درک و به هشدارها توجه کنند می توان 

از بروز بسیاری حوادث ناگوار درجامعه جلوگیری کند.
طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکنون ۱۷ نفر 

در استان هرمزگان مبتلا به ویروس کرونا شدند.
  کرونا مانند ســایر ویروس های تنفسی است که در افراد 
دارای نقص ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی و دارای 
بیماری های خود ایمنی می تواند خطرناک باشد و مرگ  و 

میر آن تاکنون حدود سه درصد گزارش شده است.
  این ویروس که از شــهر ووهان چین شیوع یافته یک 
ویروس ناشناخته اســت و تنها راه مقابله با آن رعایت 
بهداشــت فردی و حاضر نشدن در اجتماعات و محافل 
عمومی است.سازمان جهانی بهداشت می گوید حدود ۸0 
درصد از افرادی که به این ویروس مبتلا می شوند علائم 
خفیفی دارند در حالیکه حدود 6 درصد آنها دچار علائم 
جدی نظیر التهابی که در سراســر ریه گسترش می یابد، 

می شوند.

رسانه ها درشرایط بحرانی باید به آگاه سازی جامعه کمک کنند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی 
کشور در خصوص میزان سهمیه بنزین بهار و 
تابستان ۹۹ خودروها توضیحاتی را ارائه داد.  

  بــه گزارش جــام جم، حمید قاســمی معاون 
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی 
کشور در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان با 
اشاره به میزان ســهمیه بنزین در نظر گرفته شده 
برای بهار و تابســتان ۹۹ گفت: در حال حاضر 
ســهمیه بنزین خودرو ها همانند قبل است؛ برای 
خودرو های تک سوز 60 و دوگانه سوز ۳0 لیتر 
در نظر گرفته شده است، در واقع چیزی کم یا زیاد 

نشده است.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه ســهمیه بنزین در 
بهار و تابستان همانند گذشــته است، افزود: این 
میزان برای مجموع بهار و تابستان در نظر گرفته 
شده است و خودروها همانند قبل سهمیه دریافت 

می کنند. 60 لیتر سهمیه ویژه بهار یا تابستان که در 
روزهای اخیر مطرح شده هنوز مصوب نشده است 

و تأیید شورای نگهبان را نیاز دارد.
  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی 
کشور تصریح کرد: شرکت ملی پخش فرآوردهای 
نفتی کشــور مجری فرآیند ســوخت اســت و 
تصمیم گیرنده اصلی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و وزارت کشور است که در این خصوص اظهارنظر 
می کند.قاسمی در ادامه در خصوص سهمیه بنزین 
نوروز بیان کرد: در حال حاضر چیزی در این زمینه 
به ما ابلاغ نشده است.گفتنی است، در ماه های اخیر 
زمزمه هایی در خصوص سهمیه بنزین ویژه سفر به 
گوش می رسید که در حال حاضر با توجه به شیوع 
ویروس کرونا در کشور تصویب و اجرایی شدن آن 

در هاله ای از ابهام قرار دارد.

جزئیات سهمیه بنزین بهار و تابستان ۹۹ 

وقتی که دغدغه مطالبات بانکی بر بار روانی کرونا  افزوده می شود

  گروه خبر //  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
براساس ضوابط اجرایی از طریق دستگاه قضا، با افراد 
ســودجویی که بدون توجه به هشدارهای ستاد مقابله 
شــیوع ویروس کووید1۹استان هرمزگان با شناور غیر 
مجازو از مبادی غیررسمی مبادرت به جابجایی مسافر به 

جزایر می نمایند برخورد قانونی صورت می گیرد.
 به گــزارش خبرنگار دریا، اله مراد عفیفی پور با اشــاره 
به تصمیمات ستاد مقابله شــیوع ویروس کووید۱۹استان 
هرمــزگان مبنی بــر محدودیت تــردد به جزایر اســتان 
اظهارداشت: متاسفانه افراد سودجو بدون توجه به تصمیمات 
اتخاذ شده وعدم رعایت کمترین الزامات بهداشتی وایمنی از 
طریق مبادی غیر رسمی و با شناورهای غیر مجاز مبادرت 

به جابجایی مسافر به جزایر می نمایند.
  وی افزود: بی توجه به هشــدارها و تداوم چنین اقدامات 
مجرمانه و غیرانســانی برخورد قانونی را به همراه داشته و 
افراد خاطی که به هر طریق چه دلالی واخلال گری  در نظام 
سلامت کشورو چه جابجایی غیرقانونی مسافر که خود نمونه 
بارز نقض قوانین و نادیده گرفتن ضرورت والزامات بهداشتی 

است به دستگاه قضا معرفی خواهند شد.

  مدیر کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان ضمن قدردانی از 
تلاش همه پزشــکان و پرستاران که مشــفقانه و دلسوزانه 
درخط مقدم جبهه مبارزه با این ویروس ایســتاده و در راه 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا از هیچ کوششی دریغ 
ننموده اند بیان داشــت: درشرایط کنونی که کشوربه لحاظ 
مسائل بهداشــتی موقعیت خاصی قرارداشته و میل متزاید 
هموطنان درجهت رعایت و توصیه های بهداشــتی درمانی 
جهت برون رفت ازشــرایط موجود را شــاهد هســتیم، 
متاســفانه افرادی هســتند که محدودیت های ترددی در 
 بنادراستان را دستمایه اقدامات سودجویانه ومنفعت طلبانه 

خودکرده اند.
  وي افزود: از دریاباني استان درخواست مي نماییم همچون 
گذشــته با نظارت از تداوم چنین اقداماتي مجرمانه اي که 
ســلامت و ایمني  افراد جامعه را به مخاطــره مي اندازد 

جلوگیري بعمل آورد.
  این مقام مســئول تصمیمات ستاد مقابله با شیوع ویروس 
کووید۱۹اســتان هرمزگان پیرامون محدویت سفر به جزایر 
را حســب وظایف ملی، اجتماعی و بهداشتی در جلوگیری 
از ســرایت و انتشــار این ویروس به جزایــر عنوان کرد 

و از هموطنان خواســت بــه هیج عنوان از شــناورهای 
غیرمجازی کــه فاقد لوازم ایمنی و بهداشــتی بوده وهیچ 
گونه ارتبــاط رادیویی و مخابراتی در مواجهه با شــرایط 
 اضطرار با مراکز جســتجو و نجات دریایی اســتان ندارند

 استفاده ننمایند.
  مدیر کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان ضمن قدردانی از 
تمامی تعاونی ها مسافری، گردشگری  و لندینگ کرافتداران 
استان که در اجرای دستورالعمل ها و الزامات بهداشتی اهتمام 
ویژه ای داشــته اند تصریح کرد: برغم اینکه نیمه دوم سال 
و بخصــوص ماهای پایانی رونق فعالیــت کاری تعاونیها 
محسوب می شــود و محدودیت تردد در این مقطع زمانی 
خساراتی را متوجه تلاشگرانی نموده که از این طریق ارتزاق 
می کنند، اما این تعاونیها مشارکت در برنامه تدوین شده از 
سوی سازمان بهداشت جهانی و ستاد مقابله با شیوع ویروس 
کووید۱۹استان هرمزگان در جهت نیل به سلامت  هموطنان 
و برون رفت از شــرایط بحران ارجح امــور قرارداده و در 
راستای ریشه کنی واقدامات کنترلی از هیچ کوششی فروگزار 

ننموده اند.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تاکید کرد

برخورد قانونی با شناورهای غیرمجاز در زمان محدودیت تردد دریایی 

   

  رییس بیمارســتان شهید محمدی 
به  که  نیکوکاری  از خیران  بندرعباس 
این بیمارستان ماسک اهدا کرده بودند، 

تقدیر کرد. 
  به گــزارش ایرنا؛ محمد تمــدن دار با 
اهدا لوح تقدیــر از تعــدادی از خیران 
اهداکننده ماســک بــه کادر درمانی این 
بیمارســتان افزود: حضــور افراد خیر و 

نیکوکار در صحنه حمایــت از کارکنان 
مرکزهای درمانی که این روزها به عنوان 
سربازان خط مقدم هستند، بسیار ارزنده 
و درخــور تقدیر اســت.وی اضافه کرد: 
بدون شــک نگاه مدبرانه و خیرخواهانه 
این خیران که از کســبه صنف ابزار یراق 
 بودنــد موجب آرامــش و رضایت کادر 

درمان است.

  به گفته رییس بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس، قشــرهای مختلف مردمی و 
نیکــوکاران بر حفظ ســلامت عمومی و 
ریشه کن شدن کروناست واقف هستند به 
همین دلیل کادر درمانی را تنها نگذاشته و 
حمایت می کنند.بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس با راه انــدازی بخش بیماران 
حاد تنفسی در حال حاضر مرکز پذیرش 

بیماران کرونا در این شهرستان است.این 
بخش از هشتم اســفندماه در ساختمان 
ســوانح و سوختگی شفا و  پس از انتقال 
بیماران سوختگی به یکی از بخش های 
جراحی واقع در ساختمان اصلی پنج طبقه 
راه اندازی شــده و آماده ارائه خدمت به 

بیماران حاد تنفسی است.

اهداکنندگان ماسک در بندرعباس تقدیر شدند

  یک مقام مســئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: بر اساس مصوبه این وزارتخانه، الکل و ماسک جزو 

کالا های اساسی مردم محسوب شده اند. 
 به گزارش جام جم، فریبرز حسامی معاون نظارت و بازرسی 
سازمان صمت لرستان گفت: در حوزه تولید الکل و مواد ضد 
عفونی کننده در استان لرستان مشکلی نداریم، اما متأسفانه در 
مرحله توزیع شاهد نابسامانی های زیادی هستیم.وی با بیان 
اینکه از امروز به بعد ناظران ســازمان های استانی صنعت، 

معدن و تجارت در کارخانه های مواد ضدعفونی به صورت 
مستمر حضور دارند، افزود: بر اساس توافقات صورت گرفته 
از امروز به بعد تمامی محصولــی که از کارخانه های الکل 
ســازی خارج می شود بایســتی مجوز دانشگاه های علوم 

پزشکی را دارا باشد.
  معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت لرستان بیان کرد: 
فروش هر گونه الکل بدون مجــوز و در درب کارخانه ها 

ممنوع بوده و به شدت با متخلفان برخورد می کنیم.

  حسامی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، الکل و ماسک جز کالا های اساسی مردم 
محسوب شــده اند، تصریح کرد: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته طی چند روز آینده مشــکل کمبــود این مواد رفع 

می شود.
  وی اظهار کرد: قیمت هــر لیتر الکل ۷0 درصد ۳۴ هزار 
تومان است همچنین الکل ۹6 درصد نیز با قیمت ۳6 هزار 

تومان بایستی به فروش برسد.

ماسک و الکل، جزء کالا های اساسی شدند 

 بی مهری بانک مسکن
 با مهرنشینان 
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برنامه های سفرتان را لغو کنید 
  فوق تخصص عفونی گفت: سفر کردن احتمال شیوع و ابتلا به بیماری 
را مضاعف می کند، لذا خانواده ها این ۲ یا ۳ هفته هم، برنامه سفرشان را 
لغو کنند.به گزارش خبرگزاری صداوســیما دکتر مردانی در برنامه تیتر 
امشب شــبکه خبر با بیان این مطلب افزود: قرنطینه در غیر از خانه و 
غیر شــهر موطن خود، معنایی ندارد و بهترین محل، خانه و شهر خود 
است، زیرا امکانات درمانی هر شهری به اندازه ساکنان آن شهر است و 
اگر جمعیت کثیری به عنوان مسافر به شهر دیگری مراجعه کنند موجب 
بحران می شود.این فوق تخصص عفونی با بیان این که ویروس کرونا در 
۸۰ درصد موارد، علامتی ندارد و یا خیلی خفیف اســت گفت: اگر در 
خانواده ای فردی علائمی نظیر سرماخوردگی و آنفلوانزا دارد باید او را 
قرنطینه خانگی کنند و همه چیز او را جدا کنند و چنانچه علائمی مثل 
تب و تنگی نفس داشت او را به مراکز درمانی منتقل کنند.دکتر مردانی 
افزود: بنابر اعلام ســازمان جهانی بهداشت تا یکسال آینده ۴۰ تا 7۰ 
درصد جمعیت جهان کرونا را تجربه خواهند کرد و قطعا تا یکسال آینده 
این بیماری از حالت اپیدمیک خارج می شــود.وی با بیان این که گرما 
و مناطق گرمســیر، تاثیری روی ویروس کرونا ندارد گفت: وقتی هوا 
گرم می شــود تجمعات و دور هم جمع شدن ها کمتر می شود و به این 
دلیل امکان سرایت این بیماری کاهش می یابد و الا گرمای هوا و مثلا 
سفر به جنوب کشور و خوزستان هیچ تاثیری بر ویروس و ابتلا به آن 
ندارد.دکتر مردانی افزود: ایمنی بدن افراد را استرس و نگرانی و نخوردن 
غذا و میوه جات تضعیف می کند و باید تا آنجا که ممکن است نگرانی 
و اســترس را از خود دور و موارد بهداشتی را رعایت کنند و با تغذیه 
مناســب و سفر نکردن از بیماری اجتناب کنند.دکتر جان بابایی معاون 
وزیر بهداشت هم با بیان این که نکته کلیدی در کنترل بیماری، شناسایی 
افراد بیمار است گفت: یک پنجم مبتلایان همیشه شناسایی می شوند، از 
این جهت است که توصیه می شود افراد سفر نروند و نکات بهداشتی را 
رعایت کنند تا خواســته یا ناخواسته به شیوع و سرایت بیماری کمک 
نکنند.وی افزود: هنر این نیست که ما هر که مریض شد بستری کنیم بلکه 
پیشگیری و کنترل بیماری هنر است و اگر شمار مبتلایان بخواهد مدام 
زیاد شود تا ۱۰ برابر بیشتر، تخت بیمارستانی نیاز خواهیم داشت.معاون 
وزیر بهداشت گفت: ما استدعایمان از مردم این است که در خانه بمانند و 
سفر نرونند و اگر این اتفاق بیفتد و مردم رعایت کنند ما قطعا قبل از عید 
به سمت سرازیری و کاهش مبتلایان و کنترل بیماری خواهیم رفت.دکتر 
جان بابایی با بیان این که به زودی بیماری کووید ۱۹ مهار خواهد شد 
افزود: سیر کاهش شیوع بیماری نشان می دهد که مردم موارد بهداشتی را 
رعایت می کنند و مبتلایان و صاحبان علائم بیماری زودتر به بیمارستان ها 
مراجعه می کنند، سیستم بهداشت و درمان آمادگی بیشتری پیدا کرده است 
و دارو های جدید هم دارد می آید.وی تصریح کرد: ما درصدد هســتیم 
بیمارســتان ها را سبک کنیم و از هتل ها و مهمانسرا ها برای قرنطینه و 
نگهداری برخی از بیماران که شرایطشان رو به بهبود است استفاده کنیم، 
این افراد در حال خوب شدن هستند و شرایطشان کنترل شده است، اما 
هنوز ناقل بیماری اند و امکان ترخیص کامل آن ها وجود ندارد، زیرا ۱۴ 

روز مداوای بیماری طول می کشد.

 

چمدان ها را نبندید؛ بیخیال دریا و شرجی شوید

گردش  برای  خوبی  زمان  روزها  این   
و تفریح در ســواحل خلیج فارس و 
نیست؛  هرمزگان  زیبای  جزیره های 
مردم ایران تــا اطلاع ثانوی بیخیال 

دریا و شرجی شوید. 
به گزارش ایرنــا ؛ حضور تعداد زیادی 
مســافر در هرمــزگان از نقاط مختلف 
کشــور بعد از اعلام تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها در یک هفته اول این بیماری 
از یک سو و کنترل نشدن مبادی ورودی 
و خروجی از ســوی دیگــر نگرانی ها 
درباره افزایش احتمال شــیوع کرونا در 

استان را افزایش داد.
هرچنــد هرمزگانی هــا از دیربــاز به 

مهمان نوازی و خونگرمی معروف هستند 
و هرســاله مــردم این اســتان پذیرای 
گردشــگران، خویشــان و مهمانانی از 
ســایر اســتان ها بوده و به قول معروف 
بندر شــود خاکش دامن  هرکسی وارد 
گیر اســت و تا مدت ها بیخیال شــهر و 
دیارش می شود،اما واقعیت این است که 
بیماری خطرناک،  این  با وضعیت شیوع 
ســفرکردن چه ســفرهای درون استانی 
وچه برون استانی به ویژه سلامتی افراد 

را به خطر می اندازد.
اما با اعلام تعطیلی مدارس و دانشگاه ها 
از قول وزیر بهداشت تا پایان سال، شاید 
برخی بخواهند از فرصت پیش آمده برای 

دور شــدن از خانه نشینی و اخبار ریز و 
درشت کرونا به سفر بروند؛ درحالی که 
این روزها با شــیوع ویروس کرونا در 
تمامی کشــور زمان خوبی برای گردش 
و تفریح در فصل بهاری هرمزگان نیست.
از سوی دیگر با افزایش تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا و شیوع این بیماری در 
با محتوای  )کمپین(  کنار پویشی مردمی 
»ما مردم جزیره قشم، کیش و بندرعباس 
جهــت کنترل ویروس کرونــا، خواهان 
کنتــرل و محدودیت تــردد مهمانان به 
این  مسوولان  هستیم«؛  هرمزگان  استان 
اســتان جدی تر اما بر این مساله تاکید 

دارند.
مسافرت نکنید تا دامنه 

آلودگی کاهش یابد
مســوولان این استان در چند روز اخیر 
به طور مرتب توصیه و خواهش به سفر 
نرفتن و خانه نشــینی دارند؛ اهمیت این 
مساله به قدری جدی است که استاندار 
ارائه  و  گردشــگر  پذیــرش  هرمزگان 
خدمات به گردشگران را تا اطلاع ثانوی 

را ممنوع اعلام است.
فریدون همتی درنشســت ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا از مردم خواست 

برای حفظ ســلامت خود و دیگران از 
انجام ســفرهای درون وبرون اســتانی 

غیرضروری به طور جدی پرهیز کنند.
این  از مردم  اســتاندار هرمزگان گفت: 
اســتان می خواهیم تا به استان هایی که 
ایــن ویروس در آنها آلودگی بیشــتری 
دارد، مســافرت نکنند تا دامنه آلودگی 

این ویروس کاهش پیدا کند.
امیــدواری کرد که  البتــه اظهار  همتی 
بــا همکاری، همدلــی و رعایت تمامی 
مراقبت های بهداشــتی ایــن ویروس را 

شکست می دهیم.
در منزل بمانید

هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
نیز در زمــان اعلام آخریــن وضعیت 
بیمــاری کرونا در این اســتان به مردم 
توصیه کرد: ســفرهای نوروزی نزدیک 
است و خریدهای نوروزی در راه است 
اما خواهش می کنم از عید و ســفرهای 
غیرضروری در استان و کشور بپرهیزید.
حسین فرشیدی امن ترین مکان را برای 
سکونت را منزل شخصی افراد دانست و 
ابرازداشــت: اگر افرادی که علامت این 
ویروس را نداشــته باشند اما اگر از نظر 
کارشناسان بهداشتی مبتلا به کووید ۱۹ 

شناخته شده اند این افراد در منزل نیز با 
رعایت بهداشت فردی می توانند باشند.

وی ادامه داد: ایــن را درنظر بگیرید که 
با هر تماســی و هر فردی که به نظر ما 
سالم است ممکن است این بیماری منتقل 
شود، زیرا ۸0 درصد مواردی که کووید 

۱۹ دارند علامت ندارند.
فرشیدی به بیان اینکه همه بیماران مبتلا 
شده یا به استان های آلوده سفر کرده اند 
و یا با مبتلایان در تماس بوده اند، گفت: 
حفظ مراقبت های بهداشتی اولیه و تردد 
نکردن بدون ضرورت در ســطح استان 

بسیاری جدی است.
این مســوول البته هشــدار داد:  به دلیل 
اینکه مراکز بیمارستانی آلوده ترین مراکز 
به کووید ۱۹ هســتند، مردم تا جایی که 
ممکن اســت به بیمارســتان ها مراجعه 

نکنند.
سفر نکردن مهمترین توصیه 

ویروس کرونا بــرای چند گروه محدود 
)افــراد پیر و ســالخورده، افــرادی که 
بیمــاری زمینه ای خاصی مانند فشــار 
خون و دیابت دارنــد، بیماران مبتلا به 
مانند آسم،  تنفسی و ریوی  بیماری های 
کســانی که به هردلیلی سیســتم ایمنی  

بدن شــان دچار نقص است؛ یا داروهای 
ایمنی دریافت می کنند و  کننده  سرکوب 
بیماران خاص( خطرناک است؛ بنابراین 
سفر نکردن این دســته از افراد و یا در 
تماس نبودن آنها با ســایر افراد بسیار 

جدی است.
سفر نکردن مهمترین توصیه های بهداشتی 
برای جلوگیری از شیوع کروناست؛ پس 
با توجه به درپیش بودن ایام نوروز برای 
اینکه کرونا در روزهای آتی به سفر خود 
در استان های کشــور ادامه ندهد و این 
همسفر در مقصد جا گذاشته شود، برای 
حفظ سلامتی خود و دیگران سفرنکردن 
و درخانــه ماندن را بیــش از هر زمان 

دیگری جدی بگیریم.
وزارت بهداشت ۳0 بهمن ماه ابتلای دو 
شــهروند قمی به ویروس کرونا را تایید 
کــرد و اکنون به صــورت روزانه آمار 
مبتلایــان جدید را اعلام می کند؛ تاکنون 
استان های قم، گیلان، اردبیل، مازندران، 
خراســان رضوی، تهران، البرز، اصفهان، 
همدان، مرکزی، هرمزگان، یزد، سیستان 
و بلوچستان، کرمانشاه، لرستان، فارس، 
سمنان و کهگیلویه و بویراحمد مهم ترین 

استان های درگیر این بیماری هستند.

خبری

 عضو مجمع نمایندگان هرمزگان 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در 
مردم هرمزگان این روزها شــاهد 
بسته  در  مسئولین  قاطع  تصمیم 

شدن راه های ورودی نیستند. 
حسین هاشمی تختی در گفت وگو 
با ایســنا، افزود: متأسفانه هر روز 
بر تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
افزوده می شــود و از سوی دیگر 
هر ساعت سیلی از گردشگر وارد 
استان می شوند اما باز جدیتی در 
جلوگیری از سفرهای غیرضروری 

به استان های جنوبی نمی بینیم.
وی با بیان اینکه هرمزگان با وجود 

قرار داشــتن در نوار ســاحلی و 
هوای مناســب همه ساله پذیرای 
گردشــگران زیادی در این فصل 
سال بوده اســت، تصریح کرد: اما 
شرایط امسال متفاوت بوده و جان 

مردم هرمزگان در خطر است.
هاشمی تختی با اشــاره به اینکه 
و  نواز  مهمــان  مردم هرمــزگان 
مهربان هســتند اما موقعیت فعلی 
مردم  سلامتی  و  موقعیتی حساس 
از هرچیز مهمتر است، خاطرنشان 
کرد: بســیاری از شهرهای بزرگتر 
ورردی های خود را بسته اند پس 
انتظار مردم هم دلسوزی مسئولین 

برای مردم هرمزگان و بســتن راه 
های ورودی استان است.

وی با اشــاره به اینکه باید همراه 
با خواســته به حق مردم که نگران 
برویم،  پیش  هستند  سلامتی خود 
اظهــار کرد: مــردم هرمزگان این 
روزها شاهد تصمیم قاطع مسئولین 
در بسته شــدن راه های ورودی 

نیستند.
استاندار اعلام می کند، گردشگر   
پذیرش نمی کنیم اما آن مسافران 
هرمزگان که در چادرهای شخصی 
خودشان در سطح شهر مستقر می 
شوند را چه می کنید، لذا ممانعت از 

ورود گردشگران نیازمند قاطعیت و 
جدیت بیشتر است.

عضو مجمــع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس در پایــان گفت: لازم 
است اســتاندار به عنوان مدیریت 
عالی اســتان قبل از این که این بلا 
و بیماری تمام استان را فرا بگیرد، 
نظارتی و  قاطعانه دســتگاه های 
امنیتی را به شکلی عملیاتی برای 
مممانعت از ورود گردشگران بکار 
بگیرند تا تصمیمات در حد حرف 
و اطلاعیــه نماند و با جدیت اجرا 

شود.

  استاندار با قاطعیت و جدیت بیشتری مانع ورود گردشگران
 به هرمزگان شود

رئیس پلیــس راهورگفت : کســانی 
که راهی ســفر به اســتان هاي گیلان 
خودشان  فقط  می شــوند  مازندران  و 
و نیرو هــای پلیــس راه را به زحمت 

می اندازند و باید بازگردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ سردار 
تیمور حسینی در ارتباط زنده تلویزیونی با 
خبر نیمروز از شبکه یک سیما، گفت: بنابر 
تصمیم های مقامات محلی در دو اســتان 
گیلان و مازندران، تردد در همه محور های 
منتهی به این دو استان به ویژه از جاده های 
چالوس، هراز، فیروزکوه و آزادراه قزوین - 

رشت ممنوع شده است.
وی افزود: البته در محــور چالوس علاوه 

بر تدابیــر لازم برای کنترل بیماری کرونا با 
سقوط بهمن نیز مواجهیم و به همین علت 
همکارانم این محدودیت ها را اجرا می کنند 
و فقط خودرو های حامل ســوخت و مواد 

فاسدشدنی می توانند با نظارت، تردد کنند.
ســردار حسینی در پاسخ به این پرسش که 
آیا از سفر مردم به این دو استان جلوگیری 
نمی شود، اعلام کرد: ما در دو مقطع هم در 
ابتدای آزادراه از محدوده اســتان قزوین و 
هم در محدوده عوارضی امامزاده هاشم در 
جاده رشــت این محدودیت و ممنوعیت را 

اجرا می کنیم.
رئیس پلیس راهور در پاسخ پرسش دیگری 

مبنــی بر این که آیا افــراد بی توجه به این 
محدودیت ها به دو استان گیلان و مازندران 
راه داده می شــوند، تاکید کرد: خیر به هیچ 
عنوان؛ کسانی که راهی سفر به این استان ها 

شوند بازگردانده خواهند شد.
وی همچنین درباره وضعیت آزادراه تهران - 
قم، گفت: این مسیر بسته نیست، اما شماری 
از نیرو هــای وزارت بهداشــت و درمان و 
سازمان هلال احمر، سرنشینان خودرو های 
عبوری را آزمایــش می کنند و اگر افرادی 
از نظر ابتلا به بیماری کرونا مشکوک باشند 
حتما به ســمت کنترل های بیشتر هدایت 

خواهند شد.

 ممنوعیت تردد در محور های منتهی به ۲ استان؛ 

مسافران گیلان و مازندران بازگردانده می شوند



حوادث جهان
 خروج قطار مسافری از ریل در شرق فرانسه

 مقامات فرانسه از زخمی شدن ۲۲ نفر در پی خروج یک قطار 
مسافری سریع الســیر به دلیل ریزش زمین خبر دادند. به گزارش 
ایســنا، یک قطار سریع الســیر TGV بین استراسبورگ در شرق 
فرانســه و پاریس در حال حرکت بود که به دلیل ریزش زمین از 
ریل خارج شد.حال یکی از زخمی های این حادثه که با بالگرد به 
بیمارستان منتقل شــده، وخیم اعلام شده است. گفته می شود این 
فرد راهبر قطار بوده اســت.پلیس و خدمات فوریت های پزشکی 
بلافاصله پس از وقوع ایــن حادثه به محل حادثه که در نزدیکی 

»اینگنهایم« واقع در منطقبه »با-رن« بوده است، اعزام شده اند.
دادستان عمومی استراسبورگ تحقیقاتی را در مورد علت وقوع این 
حادثه آغاز کرد.این قطار ۳۴۸ مســافر داشته است.بنا بر گزارش 
رویترز، در پی وقوع این حادثــه برنامه برخی دیگر از قطارها با 
تاخیر مواجه شد اما هیچ یک از ســفرها در این منطقه لغو نشده 

است.

در کرانه باختری اتفاق افتاد؛
زخمی شدن ده ها فلسطینی در یورش

 نظامیان صهیونیست
  به دنبال یورش وحشــیانه نظامیان صهیونیست به »نابلس« در 
کرانه باختری ده ها فلسطینی به شدت زخمی شدند.به گزارش مهر، 
اقدامات خصمانه صهیونیست ها علیه شهروندان فلسطینی همچنان 
ادامه دارد.بر اســاس این گزارش، نظامیان رژیم صهیونیســتی به 
صورت وحشیانه به منطقه کفرقدوم در شرق نابلس واقع در کرانه 
باختری یورش بردند.به دنبال این یورش درگیری ســنگینی میان 
نظامیان صهیونیست و جوانان فلســطینی درگرفت.شاهدان عینی 
اعلام کردند که به دنبال این درگیری دهها فلسطینی به ضرب گلوله 

نظامیان صهیونیست به شدت زخمی شدند. 

هراس بن سلمان از رقبای سیاسی؛
وال استریت از بازداشت ۳ شاهزاده خاندان 

سعودی خبر داد
 یک روزنامــه آمریکایی اعلام کرد کــه نیروهای امنیتی گارد 
پادشاهی عربستان سعودی سه شاهزاده بلندپایه این کشور از جمله 
برادر پادشاه سعودی و ولیعهد سابق این کشور را بازداشت کردند.
به گزارش مهر، روزنامه »وال اســتریت« از بازداشت سه شاهزاده 
ارشد خاندان سعودی توسط گارد پادشاهی عربستان خبر داد.این 
روزنامه اعلام کرد که نیروهای امنیتی گارد پادشــاهی عربســتان 
سعودی شــاهزادگان »احمد بن عبدالعزیز«، »محمد بن نایف« و 
»نواف بن نایف« را بازداشت کردند.احمد بن عبدالعزیز برادر پادشاه 
ســعودی و محمد بن نایف ولیعهد سابق عربستان است. نواف بن 

نایف هم برادر کوچک تر محمد بن نایف است.
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حوادث

  

اختلافات شدیدی با همسرم داشتم او دادخواست 
طلاق داده بود و من آواره و سرگردان بودم به همین 
دلیل بیشتر اوقات به منزل خواهرم می رفتم ولی 
صاحبخانه او دل خوشی از من نداشت تا این که به 
خاطر همین ناراحتی ها دستم به خون آلوده شد و ...

این ها بخشی از اظهارات جوان ۲۹ ساله ای است که به 
اتهام قتل پیرزن 7۱ ساله و با تلاش ۱7 روزه کارآگاهان 
پلیس آگاهی خراســان رضوی درحالی دســتگیر شد 
که قاضی کاظم میرزایی) قاضی ویژه قتل عمد مشــهد( 
دســتورات ویژه ای را در این بــاره صادر کرده بود. این 
متهم به قتل پس از پاسخ به سوالات کارآگاه جمالی )افسر 
پرونده( درباره سرگذشت خود گفت: پدرم راننده کامیون 
و اهل فریمان بود اما من بعد از مهاجرت پدرم به مشهد 
در این جا به دنیا آمدم. پدرم هشــت فرزند دارد که من 
هفتمین آن ها هستم. در شهرک شهید رجایی مشهد )قلعه 
ساختمان( زندگی می کردیم و من هم به مدرسه ابتدایی 
می رفتم اما به درس و مدرسه علاقه ای نداشتم و درس 
هایم ضعیف بود به همین دلیل بعد از پایان مقطع ابتدایی 
ترک تحصیل کردم و شاگرد کفاشی شدم دوست داشتم 
برای خودم درآمدی داشــته باشم تا این که ۱7 سال قبل 
مادرم به خاطر بیماری سرطان و در سن 5۲ سالگی جان 
سپرد و پدرم نیز با زن دیگری ازدواج کرد. با این حال من 
همچنان کار می کردم تا این که به سن سربازی رسیدم اما 
از قانون ســه برادری استفاده کردم و از خدمت سربازی 
معاف شدم در همین حال خودم یک تعمیرگاه کفش راه 
اندازی کردم و درآمد خوبی داشتم. تا این که در سال ۸۹ 
درحالی که یک دستگاه موتورسیکلت خریده بودم یکی از 
دوستانم را سوار کردم و با سرعت در خیابان حرکت می 
کردیم که با یک دستگاه نیسان تصادف کردم، من زخمی 
شدم اما ترک نشــین موتورسیکلت در این حادثه جان 

باخت چرا که هیچ کدام از ما کلاه ایمنی نداشتیم.
 بعد از آن که حدود یک ماه در کما بودم از مرگ نجات 
یافتم ولی با شکایت اولیای دم دچار دردسر بزرگی شدم 
چرا که موتور بیمه نبود و باید دیه مقتول را   می پرداختم. 
بالاخره در سال ۹۱ رسیدگی قضایی به پرونده پایان یافت 
و با قطعی شدن رای دادگاه به مدت یک سال روانه زندان 
شدم در نهایت نیز با کمک مالی ستاد دیه رضایت اولیای 

دم را گرفتم و در سال ۹۲ از زندان آزاد شدم. بعد از این 
ماجرا به نیشابور رفتم و در یک شرکت آب معدنی مشغول 
کار شدم. آن جا بود که عاشق یکی از همکارانم شدم و 
از او خواســتگاری کردم. اولین بار که او را در حین کار 
دیدم برق چشمانش مرا گرفت و به او گفتم که »خاطرت 
را می خواهم!« البته او ابتدا قبول نمی کرد ولی من به این 
ازدواج اصرار کردم تا این که بالاخره در همان ســال ۹۲ 
سرسفره عقد نشستم و ازدواج کردم. یک سال نامزد بودیم 
و بعد از آن زندگی مشترکمان را در حالی آغاز کردیم که 
اختلافاتی بین من و همسرم وجود داشت این اختلافات 
خانوادگی هر روز شــدت می گرفت به طوری که دیگر 
یک روز خوش هم نداشــتیم.چهار سال قبل پدرم نیز به 
دلیل ابتلا به ســرطان فوت کرد و من تنها پشتیبانم را از 

دست دادم. 
خلاصه درگیری های من و همسرم تا آن جا پیش رفت 
که او دادخواست طلاق داد و من هم که بیکار بودم بیشتر 
اوقــات را به خانه خواهرم پناه می بردم. اگرچه خواهرم 
محترمانه با من برخورد می کرد اما صاحبخانه او چشم 
دیدن مرا نداشــت و نمی خواست به منزل او رفت و آمد 
کنم این رفتارها گاهی به مشاجره و توهین نیز می کشید تا 
جایی که از خواهرم خواست منزلش را تخلیه کند. خواهرم 
نیز که چاره ای برایش باقی نمانده بود اسباب و اثاثیه اش 
را جمــع کرد و به منزل اجــاره ای دیگری رفت. بعد از 
این ماجرا روزی پیرزن صاحبخانه را در محله شترگلو 
در شهرک شهید رجایی دیدم و با او احوال پرسی کردم. 
پیرزن از من خواست تا به همراه او به منزلش بروم، من هم 
که تعجب کرده بودم در میان ناباوری به اتفاق او به منزل 
ویلایی اش در طبقه دوم رفتیم ولی باز هم به خاطر همان 
کینه های قبلی مشاجره ای بین ما شروع شد. من که دیگر 
به شدت عصبانی شده بودم ابتدا قصد داشتم گلدان را به 
سرش بکوبم اما چشمم به قفل آویز افتاد و با آن ضرباتی 
به ســرش زدم وقتی فهمیدم او دیگر جان در بدن ندارد، 
جســدش را به داخل پذیرایی بردم و چادرش را   روی 
جسد کشیدم سپس گوشی تلفنش را برداشتم تا با همسرم 
برای آشــتی با او صحبت کنم چرا که پولی برای خرید 

گوشی نداشتم و ... 

 گوشی خون آلود! 

در امتداد تاریکی

رییس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت 
به احتمال کلاهبرداری از طریق برخی 
تست  اپلیکیشن های  و  ســایت ها  از 

کرونا خبر داد. 
سرهنگ تورج کاظمی در گفت وگو با ایسنا، 
دراین باره گفت:  به دنبال نگرانی شهروندان 
از شیوع ویروس کرونا در کشور، برخی از 
شهروندان به دنبال راهکارهایی هستند تا 
بدون نیاز به مراجعــه به مراکز درمانی از 
وضعیت ســلامتی خود مطلع شوند در این 
میان نیز برخی از سایت ها و اپلیکیشن ها 

برای تشخیص اولیه این بیماری ایجاد شده 
که بیشــتر با هدف کاهش وسواس و موج 
نگرانی بی مورد از ابتلا بــه کرونا فعالیت 

می کند.
وی ادامــه داد:  در این میان ممکن اســت 
برخی از افراد ســودجو نیــز بخواهند از 
طریق طراحی ســایت ها و اپلیکیشن های 

این چنینــی اقدام بــه کلاهبــرداری از 
شــهروندان یا سوءاســتفاده از اطلاعات 
شخصی آنان کنند که در همین راستا لازم 
است یکسری نکات و مســائل ایمنی از 

سوی شهروندان مورد توجه قرار گیرد.
کاظمی بــا تاکید بر اینکه تنها ســایت ها 
و اپلیکیشــن هایی که از ســوی وزارت 

بهداشت تأییدیه داشته باشد، قابل اطمینان 
اســت، خاطرنشان کرد:  شــهروندان باید 
توجه داشته باشند که برای تست کرونا در 
فضای مجازی هیچ نیازی به پرداخت پول 
حتی به میــزان اندک وجود ندارد و چنین 
ســایت ها و نرم افزارهایــی حتما با هدف 
سوءاســتفاده ایجاد شده است، لذا نباید به 

آن اعتماد کنند.
رییس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد:  
همچنین این احتمال وجود دارد که برخی 
از ایــن نرم افزارها قصد سوءاســتفاده از 
اطلاعات شخصی کاربران را داشته باشند، 
از این رو شــهروندان به هیچ عنوان نباید 
اطلاعات شخصی و خصوصی خود را در 

این فضا بارگذاری کنند.
وی از شــهروندان خواســت که خبرهای 
مربوط به کروناویــروس را نیز از مراجع 

معتبر دریافت کنند.
 همچنین هنگام دریافت نرم افزارها توجه 
داشته باشند که به هیچ عنوان به فایل های 
ناشناس در کانال ها و شبکه های اجتماعی 
مراجعه نکنند؛ چرا که ممکن اســت فایل 
مذکور بدافزار بوده و به تلفن همراه آسیب 

بزند.

هشدار پلیس در مورد اپلیکیشن های تست کرونا

روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفید، پروتئين مرغوب، ويتامين های گوناگون
 شیلات هرمزگان

معاون تبلیغات و اطلاع رسانی سپاه 
محمد رســول الله تهران بزرگ از 
شناسایی یک انبار بزرگ نگهداری 
اقلام پزشــکی و بهداشــتی در 
و کشف  تهران  ناصرخسرو  منطقه 

لاتکس  دستکش  عدد  میلیون   ۸
احتکار شده خبر داد. 

 به گزارش جام جم آنلاین ، کوروش 
فتاحی معاون تبلیغات و اطلاع رسانی 
ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ 
اظهار داشــت: با تلاش های سربازان 
گمنام امــام زمان)عج( در ســازمان 
اطلاعات سپاه تهران بزرگ یک انبار 
اقلام دارویی، پزشــکی و بهداشتی در 
منطقه ناصر خسرو تهران زیر ذره بین 
اطلاعاتی قرار گرفته و شناســایی و 

کشف شد.

وی بــا بیان اینکه بخــش اعظمی از 
عملیات توزیع اقلام این منطقه توسط 
این انبار انجام می شد، گفت: پیرو این 
موضوع انبارهای فرعی آن نیز در منطقه 
قوچ حصار شهرری شناسایی و کشف 
شد که بالغ بر ۸ میلیون عدد دستکش 
لاتکس و جراحی احتکار شده کشف 

و ضبط شد.
معاون تبلیغات و اطلاع رســانی سپاه 
محمد رســول الله تهــران بزرگ بیان 
کرد: با حضور و دســتور مقام قضایی 

و بازپرس دادگاه رســیدگی به جرائم 
اقتصادی دســتورات لازم صادر شد و 

فرد اصلی این پرونده نیز دستگیر شد.
فتاحــی تصریح کرد: فــرد مذکور که 
یزرگترین شــبکه پخــش تجهیزات 
پزشکی در ناصرخسرو را اداره می کرد، 
هفته گذشته دستگیر شده و با قرار وثیقه 
آزاد شده بود و امروز پس از دستگیری 
با قرار بازداشــت موقــت در اختیار 
سازمان اطلاعات ســپاه تهران بزرگ 

قرار دارد.

دستگیری دلال بزرگ ناصرخسرو

از  رئیس کلانتــری ۱۴۴ جوادیــه تهرانپارس 
دستگیری ۲ برادر که در پارکینگ منزلشان ژل 

های غیربهداشتی تولید می کردند خبر داد. 
به گزارش جام جم آنلاین، سرهنگ سهراب مهدوی 
پور اظهارداشــت: خبری مبنی بر فعالیت دو برادر در 
تولید مــواد ضدعفونی کننده تقلبی در پارکینگ خانه 
شأن به کلانتری گزارش شد که با توجه به حساسیت 
موضوع خیلی زود تیمی از مأموران برای تحقیقات وارد 

عمل شدند.
وی افــزود: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضائی 

وارد پارکینــگ خانه دو برادر در منطقه شــمیران نو 
شــدند و تعداد ۴ هزار ژل غیر بهداشتی آماده توزیع 
با برچسب های جعلی شــرکت های معروف به دست 

آوردند.
این مقام پلیســی بــا بیان اینکه متهمــان در محلی 
غیربهداشــتی، ژل های ضد عفونی کننــده را تولید 
می کردند، ادامه داد: تعداد 6۰ هزار ظرف برای پرکردن 
ژل های غیربهداشتی و هزار لیتر محلول غیربهداشتی و 

شیمیایی از پارکینگ متهمان کشف شد.
کلانتر محله جوادیه تهران پارس گفت: متهمان اظهار 

داشتند این ژل ها را به قیمت یک چهارم قیمت بازار به 
فروش می رساندند و روزانه 6۰۰ هزار تومان سود بابت 

فروش این ژل های غیربهداشتی به دست می آوردند.
رئیس کلانتری ۱۴۴ جوادیه تهرانپارس افزود: متهمان 
پس از دستگیری برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفتند.
سرهنگ مهدی پور ابراز داشت: با توجه به شیوع بیماری 
کرونا ویروس از مردم تقاضا می شود با همکاری خوب 
با پلیس از توزیع این اقلام غیربهداشتی جلوگیری کنند 

و موارد مشکوک را به پلیس گزارش کنند.

کشف ۴هزار ژل غیر بهداشتی از پارکینگ یک منزل

  
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از 
کشف ۲ تن و ۸۸۹ کیلوگرم انواع موادمخدر 
در درگیری سنگین پلیس با قاچاقچیان در 
شهرستان سراوان کشف و یک نفر نیز در 

این رابطه دستگیر شد. 
به گزارش ایرنا، ســردار محمد قنبری دراین باره 
اظهارداشت: پلیس مبارزه با موادمخدر سراوان 
با پشتیبانی اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان، از جا به جایی محموله بزرگ مواد افیونی 
توســط اعضای یک باند حرفه ای قاچاق مواد 
مخدر، از مناطق مرزی این شهرســتان به عمق 

کشور مطلع شدند.
وی افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر ســراوان 
بهمراه دیگر یگان های عملیاتی شهرستان، در قالب 
چند تیم پوششی با اقدامات گسترده تخصصی و 
رصد منطقه، قاچاقچیان را که با ۳ دستگاه وانت 
تویوتا و یک دستگاه پژو در یکی از محورهای 
فرعی در حال جابه جایی این محموله ســنگین 

مواد مخدر بودند شناسایی و تحت نظر گرفتند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: 
سوداگران مرگ که به محض ورود به منطقه کمین 
پلیس، خود را در یک قدمــی قانون می دیدند، 

بدون توجه به ایست مأموران انتظامی شروع به 
تیراندازی به سمت خودروهای پلیس کرده و با 

عوامل انتظامی درگیر شدند.
وی اظهار داشــت: در این درگیری ســنگین که 
ساعتی به طول انجامید، قاچاقچیان که در مواجهه 
با آتش پر حجم تکاوران پلیس عرصه را بر خود 
تنگ دیدند با رها کردن خودروها متواری شدند 
که در نهایت با تلاش پلیس یکی از ســوداگران 

دستگیر شد.
ســردار قنبری اظهار داشــت: در این عملیات 
مقتدرانه تــکاوران پلیس ضمــن توقیف هر۴ 

خودروی قاچاقچیان در بازرســی از آنها ۲تن و 
۸۸۹ کیلو و ۴7۰گرم انواع مواد افیونی را شامل۲ 
تن و ۸۹کیلــو و ۹5۰گرم تریاک و 7۹۹ کیلو و 
5۲۰گرم حشیش کشــف کردند.وی با اشاره به 
ادامه تحقیقات پلیس برای شناسایی و دستگیری 
دیگر اعضای این باند قاچاق خاطر نشــان کرد: 
مأموران انتظامی با هوشیاری کامل در گلوگاه ها 
و ورودی های قاچاق موادمخدر حضوری فعال 
دارند و در راه مبارزه با این بلای خانمان سوز از 

هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

 حدود سه تن انواع موادمخدر در سراوان کشف شد

فرمانده انتظامی هرمزگان از دپوی لوازم خانگی و موتور 
خودروبه ارزش ۹ میلیارد ریال خبر داد. 

به گزارش خبرگزاری موج هرمزگان، سردار غلامرضا جعفری  
فرمانده انتظامی هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، اظهار داشت: در پی دریافت خبری مبنی بر دپوی مقادیر 

زیادی لوازم خانگــی و موتورخودرو قاچاق در یکی از محله 
های میناب ، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

مأموران پلیس اقتصادی شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: پس اقدامات اطلاعاتی و صحت موضوع با هماهنگی 

مقام قضائی، طی یک عملیات غافلگیرانه در بازرسی از منزل 
مورد نظر ۸ دستگاه موتور کامل زانتیا،  ۸ عدد پوسته گیربگس 
خودرو زانتیا، ۴دســتگاه یخچال ســاید بای ساید، ۴دستگاه 

لباسشویی و ۲ دستگاه ظرفشویی را کشف شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی کالاهای کشف شده را بالغ بر ۹ میلیارد ریال برآورد کرده 
اند که پرونده قضائی در این خصوص تشکیل و تحویل دادسرا 

شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

دپوی لوازم خانگی و موتور خودرو قاچاق در میناب

سرهنگ پاشــایی درباره فایل صوتی جعلی 
منتشره در فضای مجازی منسوب به معاون 

وزیر بهداشت توضیحاتی داد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ رامین 
پاشــایی معاون اجتماعی پلیس فتا درباره فایل جعلی 
منتشر شده منسوب به دکتر ایرج حریرچی معاون وزیر 
بهداشت، اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا در کشور و به 
موازات انتشار اخبار رسمی، شاهد انتشار اخبار غیرموثق 

و جعلی نیز در فضای مجازی هستیم.
معاون اجتماعی پلیس فتا با تأکید بر جعلی بودن فایل 
منتســب به دکتر ایرج حریرچی؛ معاون وزیر بهداشت، 
خاطرنشــان کرد: این فایل توســط کارشناسان پلیس 
فتا در مرکز ادله دیجیتال این پلیس بررســی و مشخص 
شد توســط یک پایگاه خبری در کشور آلبانی تولید و 
در فضای رسانه ای کشور منتشر شده است.وی تصریح 
کرد: فرد منتشــرکننده این کلیپ در خارج از مرز های 

کشور به سر می برد.
این مقام انتظامی یادآور شد: معاندان، منافقان و افرادی 
که دشــمنی دیرینه با مردم و این و آب و خاک مقدس 
دارند، در هرگونه مناسبتی و بروز حادثه، با بزرگ نمایی 
سعی در ایجاد تشویش در جامعه و بین خانواده ها دارند.

پاشایی عنوان کرد: جامعه ما به موازات اقدامات عمومی 
بهداشتی، نیاز به جو روانی مناسب و بهداشت اجتماعی 

و روحی دارد. 

معاون اجتماعی پلیس فتا خبر داد

 رد پای منافقین آلبانی نشین در فایل صوتی جعلی حریرچی

سرپرست پایگاه دریابانی میناب گفت:۸۰ هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق در آب های داخلی این شهرستان شد.

به گزارش ایرنا؛ ســرهنگ مجید کریم پور در تشریح این خبر 
اظهارداشــت: مرزداران میناب مطلع شــدند تعدادی قاچاقچی 
قصد بارگیری و خروج مقادیری سوخت را که در محفظه های 
پلاســتیکی و به صورت یدک با شــناورهای سبک از سواحل 

شهرستان به مرزهای دریایی کشور دارند.
وی بیان داشت: دریابانان با بکارگیری تدابیر لازم و انجام اقدام 

اطلاعاتی، شناورهای متخلف را رویت کردند.
سرپرست پایگاه دریابانی میناب اظهارداشت: قاچاقچیان که با 
مشاهده ماموران غافلگیر شده بودند، برای فرار از قانون با پاره 

کردن طناب های یدک از محل متواری شدند.

 

وی تصریح کرد: دریابانان در بازرسی دقیق از محل موفق به کشف 
۳ عدد محفظه پلاستیکی حاوی ۸۰ هزار لیتر سوخت گازوئیل 

قاچاق به ارزش ۲۴۰ میلیون ریال شدند.
کریم پور گفت: تلاش مرزبانان میناب برای دستگیری متهمان این 

پرونده ادامه دارد.

۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های میناب کشف شد
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 ۲ اکیپ تب سنجی در ورودی های خمیر 
مستقر هستند

  فرماندار بندر خمیر گفت: برای پیشــگیری و کنترل ویروس 
کرونا، ۲ اکیپ تب ســنجی و غربالگری مســافران در ورودی 
های این شهر مستقر شده است. میرهاشم خواستار در بازدید از 
ورودی های شهر خمیر افزود: این اکیپ ها در ورودی مرز استان 
فارس با خمیر در ایست بازرسی کنجی و همچنین ایست بازرسی 
بندرپل مستقر  است.وی بیان داشت: اکیپ ها با همکاری شبکه 
بهداشــت و درمان و هلال احمر بندرخمیر عملیات تب سنجی 
و غربالگــری را انجام می دهند.رییس ســتاد مقابله با کرونا در 
خمیر اظهارداشــت: شهروندان برای پیشگیری از ویروس کرونا، 
مرتب منازل و محدوده محل زندگی خود را ضدعفونی کنند.وی 
یادآورشد: همچنین شهروندان تا حد امکان خود مراقبتی از خود 
و خانواده شــان در برابر این ویروس داشته باشند و در صورت 

نداشتن کارهای غیرضروری از منزل خود خارج نشوند.

آلاچیق شناور تالابی در بندرخمیر به آب انداخته شد
 سرویس شهرستان/درســاره؛ طی همکاری مشترک شرکت 
دانش بنیان طاهو دریا و شهرداری بندرخمیر در خصوص تولید 
شناورهای تالابی، اولین کار مشترک شامل آلاچیق شناور پس از 
تکمیل مراحل ساخت جهت تست نهایی در تالاب خور خوران 

و در مجتمع گردشگری حرای بندرخمیر  به آب انداخته شد.
به گــزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، این آلاچیق پس از رفع 
عیوب احتمالی و تایید نهایی جهت بهره برداری گردشگران آماده 
خواهد شــد.ارتفاع این آلاچیق  ۴ متر، طول ۴ متر و عرض ۳ 
متر می باشــد. این آلاچیق دارای یک فانتوم فایبرگلاس و یک 

آلاچیق چوبی مستقر بر آن است .

طرح آبرسانی زیاتعلی رودان به بهره برداری رسید
 طرح آبرســانی به شهر زیارتعلی در بخش رودخانه شهرستان 
رودان به بهره برداری رسید. به گزارش ایرنا ؛استاندار هرمزگان در 
آییــن افتتاح این طرح گفت: این طرح بــا اعتباری افزون بر پنج 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان اجرایی شده است فریدون همتی ادامه 
داد: این طرح آبرســانی شامل حفر و تجهیز چاه، ایجاد تاسیسات 
و احداث و تکمیل خط انتقال به طول هشــت کیلومتر است.وی 
اجرای این طرح را موجب تامین آب شــرب مورد نیاز در شــهر 
زیارتعلی به شکل مناسب دانست. همتی اضافه کرد: با بهره برداری 
از این چاه مشکل کمبود آب شهر زیارتعلی رفع و سطح خدمات 
رســانی به شــهروندان به لحاظ کمی و کیفی نیز ارتقا می یابد. از 
ابتدای سال ۹۸ تا کنون ۱6 طرح آبخیزداری با اعتباری افزون بر 
۴۴ میلیارد ریال از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در رودان 
در حال اجراست که هشــت طرح آن سازه های ملاتی )سدهای 
سنگ وسیمانی( و هشت طرح بندهای خاکی )هلالی ابگیر باران( 
هستند.شــهر زیارتعلی با جمعیتی افزون بر سه هزار نفر در شمال 
شهرستان و در فاصله 6۰ کیلومتری از شهر رودان واقع شده است.

خبری

  مرگ و میر گوســفندان در قشم به 
و هیچ  است  آنتروکســمی  دلیل سم 

ارتباطی با کرونا ویروس ندارد. 
رییس شبکه دامپزشکی قشم به ایرنا گفت: 
ویروس کوییــد ۱۹ در دام وجود ندارد و 
فقــط ویروس مرس از طریق شــتر قابل 

انتقال است.
امین درا با اشاره به مشروط کردن واردات 
شــتر به انجام آزمایــش ویروس مرس، 
افزود: در اثر تغذیه دام از علوفه تازه، سم 
آنتروکسمی در بدن گوسفندان ترشح و در 
مدت کمتر از پنج ساعت باعث تلف شدن 

آن می شود.
وی ادامــه داد: بــرای رفع ایــن بیماری 
فصلی که به »واکسن بهار« معروف است، 
دامداران باید واکســن آن را به دام تزریق 

کنند.
درا تصریح کــرد: دامپروری های صنعتی 
قشــم، دام های ســبک خود را علیه سم 

آنتروکسمی واکسینه کرده اند.

وی افزود: تلفات دام در قشــم مربوط به 
دام پروری های ســنتی اســت که به دلیل 
ناآگاهی دامداران، برای تزریق واکسن به 

موقع اقدام نشده است.
رییس شبکه دامپزشــکی قشم ادامه داد: 
از ابتدای ســال جاری تا کنون ۱5۰ ویال 
واکســن دامی برای جلوگیری از بیماری 
آنتروکسمی در گوســفندان بین دامداران 

شهرستان قشم توزیع شده است.
وی افزود: این واکســن  به بهای ۱5 هزار 
ریال از مراکز فروش مجاز در شــهر قشم 

قابل تهیه است.
درا با اشــاره به تلفات حــدود ۲۰ راس 
گوســفند در قشــم اظهار کرد: با رایزنی 
انجام شــده، سه هزار راس دام به صورت 
رایگان علیه ســم انتروکســمی واکسینه 

می شوند.
وی ادامه داد: این طرح شــامل دامدارانی 
می شــود که برای تهیه واکسن از نظر مالی 

در مضیقه قرار دارند.
رییس شبکه دامپزشــکی قشم گفت: این 
بیمــاری در حیوانات دیگــر مانند آهو و 
جبیر نیز می تواند تلفات ایجاد کند که در 
ســال های قبل مواردی از آن در قشم و 

هنگام مشاهده شد.
وی خاطرنشــان کرد: شبکه دامپزشکی به 
صورت مستمر از طریق شورای روستاها 
زمان و نوع واکســن هایی که باید به دام ها 

تزریق شود، اطلاع رسانی می کند.
شهرســتان قشم ۱6 هزار راس دام سبک، 
۲ هزارو  5۰۰ دام سنگین و 7۰۰ نفر شتر 
دارد.این شهرستان شامل جزیره های قشم، 
لارک و هنــگام با ۱5۰ هزار نفر جمعیت 
در جنوب استان هرمزگان و در میان آب 

های خلیج فارس قرار دارد.

مرگ و میر گوسفندان در قشم به کرونا ویروس ارتباط ندارد

شهرستان  الکل  تولید  کارخانه   
اســتان  درشــمال  حاجی آباد 
هرمزگان بعد از چهار ســال به 

چرخه فعالیت و تولید برگشت. 
به گزارش ایرنا ؛ معاون برنامه ریزی 
و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
تولید  کارخانه  گفــت:  آباد  حاجی 
الکل حاجی آباد ۴ ســال غیرفعال 
بود اما با حمایت کارگروه تســهیل 
و رفع موانع تولید در کمتر از یکماه 
آینــده چرخه تولید خــود را آغاز 
می کند.بهنام کریمی به همراه مدیرکل 

اســتاندارد هرمــزگان، مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی و نماینده 
دانشگاه علوم پزشکی این استان در 
بازدید از این کارخانه تولیدی افزود: 
این واحد بــا تولید روزانه ۱۲ هزار 
لیتر الکل ظرفیت اشتغال ۱۰  نفر را 

به طور مستقیم ایجاد می کند.
با شــیوع ویروس کرونــا هرچند 
بخش هایی از تولیدات و صادرات با 
کندی مواجه اســت اما باعث شد تا 
ضرورت ذخیره سازی کالا در داخل 
و نیازمندی های مردم در بخش های 

بهداشتی را یادآور شود.تولیدکنندگان 
و کارآفرینان در راستای رونق تولید 
در واحدهای صنعتی در بخش های 
بهداشــتی به ویژه در این مدت بار 
دیگر فعال شــده و زمینــه تولید را 
در ایــن بخش فراهم ســاخته اند.
ایــن واحدهای صنعتــی توانمندی 
و فعالیــت خــود را در زمینه تولید 
الکل،  برپایه  کننده  انواع ضدعفونی 
ماســک یکبار مصرف، دســتکش 
و  شــوینده ها،  انواع  یکبارمصرف، 
محلول هــای پاک کننده و کیت های 

تشخیصی را نشان داده اند.
در بندرعباس می توان به خط تولید 
آموزشی  و  تولیدی  مجتمع  پوشاک 
به تولید  رشــمون اشــاره کرد که 
ماســک و گان تغییر یافت. در این 
مجتمــع روزانه یک هــزار و 5۰۰ 
عدد ماســک و ۲۰۰ دســت لباس 
گان توســط ۲۳ نفر نیرو در کارگاه 

پوشاک این مجتمع تولید می شود.
پیش از این نیز شــرکت پدرام طب 
در هرمزگان بــه منظور تامین اقلام 
بهداشتی خط تولید خود را به تولید 

ماسک تغییر داد.

 کارخانه تولید الکل حاجی آباد به چرخه تولید بازگشت

معــاون برنامــه ریــزی وتوســعه فرماندار 
بندرلنگــه با تاکیــد بر حفــظ امنیت غذایی 
 و ســلامت مردم شــریف شهرســتان انجام

 گشــت هــای مشــترک وبازرســی روزانه 
ازواحدهــای توزیعــی واغذیه فروشــیها  را 
اجرایی  دســتگاههای  اولویت  را  وموادغذایی 
برشمرد وخواستار نظارت جدی و مستمر برآنان 

گردید.

مراد زرهی معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری 
بندرلنگــه در گفتگو اختصاصی بــا خبرنگارهرمز 
با اشــاره به بازدید های صــورت گرفته  از نانوایی 
های اظهار کرد:  ازنزدیک درجریان رعایت مسایل 
بهداشت فردی ومحیطی واحدها قرارگرفتیم وتوصیه 
های لازم را درخصوص رعایت موازین بهداشــتی 
وموارد پیشگیرانه مقابله با کرونا ویروس به متصدیان 
نانوایی داده شــده اســت و چنانچه عوامل شاغل 

درهریک از نانوایی ها علائمی از بیماری را داشتند 
در نانوایی ها حضور پیدا نکنند.

وی افــزود: کلیه تجهیزات نانوایی ها و ســطوحی 
که نان بر روی آن قــرار می گیرد به صورت روزانه 
و قبل از شــروع بــه کار ضدعفونــی و گند زدایی 
شــود،نانوایی های  ومراکزخرید ملزم به استفاده از 
دستگاه کارتخوان هستند و از گرفتن پول نقد بدلیل 
احتمال آلودگی و جلوگیری از انتقال سریع ویروس 

اجتناب کنند
معاون برنامه ریزی وتوســعه فرمانــدار بندرلنگه با 
تاکید بر حفظ امنیت غذایی و ســلامت مردم شریف 
شهرستان انجام گشت های مشترک وبازرسی روزانه 
را ازواحدهای توزیعی واغذیه فروشیها وموادغذایی 
را اولویت دســتگاه های اجرایی برشمرد وخواستار 

نظارت جدی و مستمر برآنان گردید.
زرهی خاطر نشــان کرد: بــا واحدهایی که اصول 
بهداشــتی را رعایــت نکنند برخــورد قانونی لازم 

صورت می گیرد.

حل جدول شماره 42حفظ امنیت غذایی وسلامت مردم اولویت مهم مسئولان است

اقدامی خودجوش  در  بندرلنگه ای  دو جوان 
روزانه عابر بانک ها و دستگاه های خودپرداز 

را تمیز و ضدعفونی می کنند. 
 بــه گزارش فارس، با توجه به خطر گســترش 
شــیوع کرونا و لزوم پاک سازی سطوح و معابر 
به صورت  بندرلنگه ای  مختلف شهری، دو جوان 
خودجوش روزانــه اقدام به پاک ســازی عابر 

بانک ها و سطوح مختلف در شهر می کنند.
ایــن دو جوان با خرید الــکل و مواد پاک کننده 
اقدام به پاک سازی دستگاه های خودپرداز بانکی 
و ســطوحی که هر روز در مســیر عبور و تردد 

مردم است، می کنند.
عبدالرحیم یکی از ایــن جوانان در گفت وگو با 
فارس اظهار دا شت: در شرایط حساس کنونی و 
شــیوع این بیماری که همگان را به نوعی درگیر 
کرده است بر خود وظیفه دانستیم که کار کوچکی 
هم ما برای پیشگیری از این بیماری انجام دهیم.

وی با اشــاره به اینکه در این شرایط نباید فقط 
منتظــر اقدامات دولتی شــد و این وظیفه عموم 

مردم اســت که به روند پیشگیری هم در سطح 
جامعه کمک کنند، افــزود: روزانه چندین نوبت 
برای ضدعفونی ایــن عابربانک ها اقدام می کنیم 
چراکه روزانه تعداد زیــادی با این عابربانک ها 

سر و کار دارند.
بندرلنگه این روزها شــاهد حرکات خودجوش 
و آتــش به اختیار جوانــان غیرتمند خود برای 
پیشــگیری از ویروس کرونــا از تولید محلول 
ضدعفونی کننده گرفته تا ماسک و دیگر اقدامات 
جهادی است. به واقع اینها جوانانی بر خواسته از 
انقلاب اســلامی و گام دوم انقلاب و ادامه دهنده 
راه شهدا برای مقابله در هر بحران و وقت خطر 

هستند.
 دســتگاه های خودپــرداز یــا عابربانک هــا، 
دستگاه های پول شــمار، دستگاه های نوبت دهی 
خودکار و رد و بدل شــدن اســکناس و اسناد 
مالی می تواند عامل انتقال ویروس کرونا  باشد. 
در صــورت لمس هرکدام از مــوارد بالا نکات 

بهداشتی را به صورت جدی رعایت کنید.

۱( پیش از مراجعه به بانک ها و یا اســتفاده از 
دســتگاه های خودپرداز از تمیز بودن دست های 
خود مطمئــن شــوید.۲( در صــورت وجود 
صف فاصلــه یک متری را بــا دیگران رعایت 
کنید.۳( ســعی کنید هنگام کار با این دستگاه ها 
از دســتکش های یک بار مصــرف یا در نهایت 

دستمال کاغذی استفاده کنید.
۴( در طول انجام عملیات بانکی هرگز دســت 
خود را به بینی، چشم ها و دهان نزنید. 5( پس از 
اتمام عملیات بانکی چنانچه از دستمال کاغذی 
یا دســتکش یک بار مصرف استفاده کرده اید، آن 
را در محیط رها نکنید و در سطل زباله درب دار 

بی اندازید.
6( هنگامی که از بانک خارج شدید و یا عملیات 
انتقال وجه شــما به پایان رسید دستان خود را 
با آب و صابون بشــویید و یــا از محلول های 
ضدعفونی کننده اســتفاده کنیــد.7( از پول نقد 
اســتفاده نکنید و عملیات پرداخت و انتقال وجه 

را به صورت اینترنتی انجام دهید.

اقدامی خودجوش توسط 2 جوان »بندرلنگه ای« 

بندرلنگه  مدیر جهاد کشاورزی 
بر  زدایی  ســم  عملیات  گفت: 
روی ملخ های صحرایی در چهار 
و  گزیر  باوردان،  نقطه ســورو، 
فوقان در قالب دو اکیپ ۸ نفره 

ردیاب و مبارزه انجام می شود.
 محمد رضا شیخ زاده مدیر جهاد 
کشــاورزی شهرستان بندرلنگه در 
گفتگو با خبرنگار هرمز با اشــاره 
بــه آخرین وضعیــت هجوم ملخ 
های صحرایی در این شهرســتان 
اظهار کرد: از چهارم اسفند ماه که 
اولین ریزش ملــخ های صحرایی 
را داشــتیم تاکنون شــاهد ریزش 

نقطه  ملخ های صحرایی در چهار 
شهرستان هستیم .

وی علت هجوم این تعداد از ملخ 
ها بــه شهرســتان را عدم مبارزه 
صحیح در کشور عربستان دانست 
و گفت: طبق پیش بینی ســازمان 
فاوا، هجوم ملخ ها در عربســتان 
به نســبت سال گذشــته  هفت یا 
هشــت  برابر افزایش داشــته که 
به علــت عدم مبارزه  مناســب بر 
روی آنها به ســمت کشــور ایران 
و نهایتا پاکســتان و هند ســرازیر 
می شــوند در این مسیر با توجه به 

بیشترین  بندرلنگه  شهرستان  اینکه 
نوار ســاحلی را در بین شهرستان 
های اســتان هرمزگان دارد، مکان 
مناسبی برای ملخ ها به شمار می 

رود .
شیخ زاده تصریح کرد: عملیات سم 
زدایی بر روی ملخ های صحرایی 
در چهار نقطه سورو، باوردان، گزیر 
و فوقــان در قالب دو اکیپ ۸ نفره 
ردیاب و مبارزه، کار مبارزه با ملخ 
هایی صحرایی را انجام میدهند، که 
روزانه بین ۱۰۰ تا ۱5۰ هکتار را 
سم پاشی میکنند و تاکنون نزدیک 

به هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
سم پاشی کرده اند.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
بندرلنگــه در پایان خاطر نشــان 
کرد: در حال حاضــر کار مبارزه 
به خوبی انجام شده و تاکنون هیچ 
گونه خسارتی به مراتع کشاورزی 
وارد نشــده اســت و در صورت 
هجــوم بیش از تعــداد موجود با 
تدابیری که از ســمت اداره جهاد 
کشــاورزی شهرســتان جهت سم 
پاشی ملخ ها صورت گرفته جای 
هیچ گونه نگرانی نیســت و ســم 
با  مبارزه  برای  به مقدار مناســب 
ملخ هایی صحرایی در شهرســتان 

موجود است.

ملخ های صحرایی مهمان ناخوانده بندرلنگه

                           آگهی فقدان سند مالکیت 
 نظر به اینکه آقای غلامرضا باقرزاده فرزند قاسم به استناد استشهادیه محلی بوارده  شماره2/51352 مورخ 98/12/12 در خصوص پلاک1/3502 اصلی واقع در 
گلشهر جنوبی خ صمدو  والفجر ۴ بخش  دو بندرعباس مدعی شده که شش دانگ یک باب خانه  ذیل دفتر 95 صفحه 2۷0 شماره ثبت18390ثبت  و سند 
مالکیت 22008۴ سری ت ۷3 به نام غلامرضا باقرزاده صادر گردید و سند مالکیت فوق الذکر به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 

مالکیت المثنی  نموده اند  لذا به استناد ماده 120آئین  نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام میشود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و 
اخذ نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثني بنام 

متقاضي اقدام خواهد شد .98/1812 م الف       تاریخ انتشار : 98/12/19
                اسمعیل ربیع نژاد 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده فروش خودرو
 دهیاری روستای فومستان شهرستان پارسیان در نظر دارد یک دستگاه خودرو با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش 
برساندو متقاضیان می توانند از تاریخ  نشر آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و دریافت فرم شرایط شرکت و ارائه پیشنهاد 

قیمت با شماره تماس ۰9۱7762782۰به نام جواد برومند تماس حاصل فرمایند.
نوع خودرو
کامیون کمپرسی

 سیستم 
بنز

ظرفیت
6 تن

 رنگ
نارنجی روغنی 

 مدل   

۱۳۹۲

 تیپ

lpk608

فرماندار بندرلنگه گفت: نصب چادر و اسکان در ورودی و خروجی 
و پارک های سطح شهرستان بندرلنگه ممنوع است.

به گزارش  مهر، علی نیکویی در جمع خبرنگاران بیان داشــت: به 
شهرداران شهرستان دستور داده شد، هر گونه نصب چادر و اسکان 

در ورودی و خروجی و پارک های سطح شهرها ممنوع است.

وی گفت: تمامی دســتگاه های اجرایی شهرستان موظفند در جهت 
سلامتی مردم شریف شهرستان و پیشگیری از  شیوع این ویروس با 

شهرداری های شهرستان همکاری لازم را داشته باشند.
نیکویی از مردم مهمان نواز شهرســتان بندرلنگه درخواست نمود 
در این زمان حســاس از دعوت مهمان از استان های دیگر به این 
شهرســتان و تردد غیر ضروری مردم به استان ها و شهرستان های 

دیگر نیز خودداری کنند.
فرماندار با بیان اینکه اوضاع تحت کنترل و در حال رصد اســت، 
عنوان کرد: شــهروندان هیچ گونه نگرانی نداشته و نکات بهداشتی 

را رعایت کنند.
وی در پایان از همکاری منطقه پنجم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
شهرداری ها و شوراها، دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها، شبکه 
بهداشت و درمان، پرسنل بیمارستان، ستاد اربعین شهرستان، مردم، 
خیرین، معتمدین و همه کسانی که در این امر مهم همکاری نموده اند 

تشکر و قدردانی کرد.

 فرماندار بندرلنگه: 
نصب چادر و اسکان در سطح بندرلنگه ممنوع است

آگهي مناقصه عمومي دومرحله اي
مناقصه گزار: دهیاری روســتای گچین پایین از توابع بخش مرکزی شهرستان 

بندرعباس استان هرمزگان
موضوع مناقصه: تهیه و اجراي آسفالت معابر روستا

شــرح مختصر مناقصه: اجراي ۱۰/۰۰۰ مترمربع آسفالت معابر روستاي گچین 
پایین به ضخامت کوبیده شده ٥ سانتي متر با تراکم ۱۰۰درصد مطابق با اسناد و 

استانداردهاي برگ مناقصه- برآورد اولیه 4/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مبلــغ و نوع تضمین شــرکت در مناقصــه: ارائه ضمانت نامــه بانكي معتبر و 
غیرمشــروط در وجه دهیاري گچین پایین یا واریز نقدي به شــماره حســاب 
٥٥68٥٣۱٣4۱886۱,۰2 نزد بانک پســت بانک شــعبه مرکــزي به مبلغ 

2۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به میزان %٥مبلغ برآورد اولیه
زمان و محل دریافت اســناد مناقصه: اســناد مناقصه در ساعات اداري از تاریخ 
۱٣98/۱2/۱۱ تا  ۱٣98/۱2/2۰ بــه مدت 8 روز کاري )به جز ایام تعطیل( در 

محل ساختمان دهیاري روستاي گچین پایین قابل دریافت مي باشد.
مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه تاریخ 

۱٣98/۱2/22 - در محل ساختمان دهیاري گچین پایین.
زمان بازگشایي پیشنهادها: ساعت ۱۱صبح روز شنبه تاریخ ۱٣98/۱2/24

- شــرایط مناقصه: نفرات اول ،دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند 
سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد. - برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه 

بانكي به میزان ٥درصد کل مبلغ قرارداد مي باشد.
- هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

- دهیاري در رد یا قبول یک یا تمامي پیشنهادات مختار است.
شماره هاي تماس :  ۱ - ۰9٣9۰279977   2 -۰76٣2٥7٥٥۰۰

انتشار نوبت اول: 12/10/ 1398
انتشار نوبت دوم: 1398/12/19

نوبت دوم 

نوبت دوم 

سند مالکیت وکارت شناسایی وپلاک )عقب( خودرو کامیونت کمپرسی میتسوبیشی _ کانتر 
  JL7BCC2J4BK00۶4۱7 پلاک 37۱98 قشم شخصی مالکیت احمد نوربخش شماره شاسی

شماره موتور 4D34M7899۱  مدل 20۱۱   رنگ سفید مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت  اول

نیاز  مــورد  اولیه  مواد 
محصولات  تولید  برای 
پیشگیری  جهت  لازم 
 ۱۹ کووید  شــیوع  از 
معافیــت  مشــمول 

مالیاتی شدند. 
مدیر  ؛  ایرنــا  گزارش  به 
سازمان  تجارت  توســعه 

منطقــه آزاد قشــم بــه 
با  گفــت:  خبرنــگاران 
ســازمان  در  تصویــب 
قشــم،  آزاد  منطقــه 
مواد  گمرکی  تشــریفات 
بهداشتی  محصولات  اولیه 
و ضدعفونــی کننــده به 

و  روزی  شــبانه  صورت 
در سریع ترین زمان ممکن 
انجــام و کالاها ترخیص 

می شود.
هرمز امیری افزود: واردات 
محدودیتی  هیچ  اقلام  این 

در حجم و تعداد ندارد.

ترخیص  داد:  ادامــه  وی 
وزارت  مجــوز  با  کالاها 
بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی به صورت خارج 
نوبــت و در حداقل زمان 
خواهد  صــورت  ممکن 

گرفت.

مدیر توسعه تجارت سازمان منطقه آزاد قشم  عنوان کرد 
معافیت گمرکی برای تولید کالاهای بهداشتی در قشم
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سلامت

طالع بینی
  فروردین : 

روز حساسی را آغاز کرده اید و امروز به فردی 
برخورد خواهید کرد و رفتار و گفتار این فرد 
شما را ناراحت و آزرده می کند، نگذارید رفتار 
این فرد روز شما را خراب کند و از کنار این رفتار ناپسند بگذرید 
و روز را به خوبی به پایان برسانید. نگرانی های بی دلیلی دارید و 
لحظه ای آرام و قرار ندارید، قبل از اینکه این روحیه شما را از پا 
در بیاورد. روانه بستر بیماری کند، امروز به خودتان قول بدهید که 
نگرانی های بی مورد را کنار بگذارید و جلوی اضطراب و ناراحتی 
را بگیرید. برنامه   های زیادی برای افزایش درآمد و پیشــرفت 
دارید، اما از آنجایی که حرف  در دهان شما بند نمی شود و انسان 

رازنگه داری نیستید، احتمال شکست این برنامه ها بسیار است.
اردیبهشت :     

بی پرده ســخن می گویید و حرف های تان را 
رک و پوست کنده به زبان می آورید، امروز این 
رویکرد را کنار بگذارید،  در غیر این صورت 
حرفی از دهان شما بیرون می آید و زمینه ناراحتی فردی را فراهم 
خواهید کرد. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و 
پولی که انتظارش را نداشتید به حساب بانکی تان واریز می شود. 
از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و از آنجایی که در همیشه 
روی یک پاشنه نمی چرخد، به فکر آینده باشید و مقداری از این 

پول را پس انداز کنید. 
خرداد :  

غمگیــن و ناراحت هســتید و حوصله کار 
کردن ندارید، اما نگذارید روزتان با کسالت و 
خستگی به پایان برسد و با انجام کارهایی که به 
آنها علاقه دارید، انرژی لازم را برای ادامه روز پیدا کنید و غم و 
غصه را کنار بگذارید. به منزل یکی از دوستان یا آشنایان نزدیک 
دعوت هستید، اما در این مهمانی به شما خوش نمی گذرد و با 
مهمانی کسل کننده ای طرف هستید که خاطره  بدی را در ذهن تان 

ماندگار می کند. 
تیر :  

ذهن آشــفته ای دارید و تمرکز لازم را برای 
انجام کارهای مهم ندارید، قبل از اینکه آشفتگی  
ذهنی  شما دردســر بزرگی برای تان درست 
کند، نگرانی های ذهنی را کنار بگذارید و با شرکت  در دوره های 
افزایش تمرکز، فکری به حال آشفتگی های ذهنی خود بردارید. 
امروز فردی از شما درخواست پول می کند، پولی که مورد نیاز 
این فرد اســت را به او قرض بدهید،  اما حتما در قبال این پول، 
تضمین مطمئنــی از بازپرداخت این پول دریافت کنید، چرا که 
احتمال زیادی وجود دارد که این فرد پول شما را پرداخت نکند. 

 مرداد :
انسان پرکاری هستید و لحظه ای دست از کار 
و تلاش بر نمی دارید، اما کار زیاد برای شــما 
نگرانی های بیشتری به دنبال دارد و امروز بیشتر 
از همیشه مضطرب و نگران هستید. قبل از اینکه این رویکرد کار 
دست تان بدهد، تعادل بیشتری میان کار و تفریح برقرار کنید و به 

خودتان کمی استراحت بدهید. 
شهریور : 

فراموش کرده اید که ســلامتی سلطنت ناپیدا 
اســت و از آنجایی که اصلا نگران ســلامتی 
خود نیستید، امروز احتمال بیماری شما بیشتر 
از همیشــه است. در چنین روزی تا جایی که می توانید مواظب 
سلامت خود باشید و روز را با جسمی سالم و سلامت به پایان 

برسانید. 
مهر :  

انرژی و نشــاط خود را از دســت  داده اید و 
احساس خســتگی و کوفتگی می کنید، اما 
جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که انرژی 
خود را به دلیل بیماری از دســت نداده اید و حجم زیاد کارها و 
روزمرگی های زندگی حسابی شما را خسته کرده است، در نتیجه 
امروز فرصتی را به استراحت اختصاص دهید و انرژی لازم برای 

روزهای آینده را بدست آورید. 
آبان :

 فراموش کرده اید که خنده بر هر درد بی درمانی 
دوا است و اهل شوخی و خنده نیستید، به همین 
دلیل اطرافیان شــما را به عنوان فرد عبوســی 
می شناسند که هرگز خنده بر لب ندارد. ادامه این وضعیت به  غیر 
از ناراحتی و دلخوری چیزی عاید شما نخواهد کرد، در نتیجه از 
امروز با رویی گشاده و خندان با اطرافیان رفتار کنید و به خاطر 

داشته باشید که کسی از خنده و شوخی ضرر نکرده است. 
 آذر :

در بستر بیماری گرفتار شده اید و دائم به مریضی 
و ناخوشــی فکر می کنید، این رویکرد نه تنها 
بیماری شما را وخیم تر خواهد کرد، بلکه زمینه 
افسردگی و بیماری های دیگر را فراهم می کند. در نتیجه به جای 
فکر به بیماری و مریضی، به فکر بهبود و سلامت خود باشید و 

سعی کنید هر چه سریع تر از بستر بیماری بلند شوید. 
دی :  

یکی از دوستان قدیمی که مدت زیادی است 
خبری از وی نداشته اید، امروز به دیدارتان 
می آید و فرصتی پیدا می کنید تا خاطره های 
خوش گذشته را با هم زنده کنید و حسابی خوش بگذارنید. به 
لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و امروز پول چشمگیری 
بدست می آورید، اما از آنجایی که کسی از آینده خبر ندارد، بهتر 
اســت قسمتی از این پول را برای آینده پس انداز کنید و ثبات 

مالی تان را تضمین نمایید. 
 بهمن :

حال و روز خوشــی ندارید و ناخو ش احوال و 
بیمار هستید، اما اجازه ندهید که بیماری شما 
را از پا در بیاورد و امروز به هر قیمتی که شده 
انرژی بیشــتری پیدا کنید و از بستر بیماری بلند شوید. چند 
وقتی است که برای درخواست وام ثبت نام کرده اید، اما تاکنون 
خبری از این وام به دست شما نرسیده و به لحاظ مالی تحت 

فشار قرار دارید.

اسفند :    
موقعیت مالی جدیدی را در پیش رو دارید و در 
کنار ســودی که از این موقعیت مالی نصیب تان 
می شود، شور و نشاط زیادی را تجربه می کنید. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و اهل منزل را در شادی های 
خود ســهیم نمایید. دوستان بسیار خوب و مهربانی دارید و به 
شما ثابت کرده اند که در لحظه های دشوار زندگی، همیشه کنارتان 

بوده اند.

در انجام معاملات وسوسه انگیز تأمل نماید
 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

 فوق تخصص بیماری های ریوی، استراحت، مصرف 
مایعات، قرنطینه خانگی و رعایت بهداشت فردی را 
مهم ترین نکات درمان و پیشگیری از انتقال بیماری 

عنوان کرد. 
 به گزارش جام جم، عابدینی اظهار کرد: با توجه به اینکه 
در حال حاضر بیماری کرونا اپیدمی شــده است ممکن 
اســت در هر خانواده ای یک نفر به این ویروس آلوده 
باشد، از این رو به بیمارانی که مشکلات زمینه ای از قبیل 
بیماری های قلبی و دیابت دارند و یا اینکه تحت شیمی 
درمانی هستند و یا داروهایی استفاده می کنند که سیستم 
ایمنی را تضعیف می کند، توصیه می کنیم اگر دچار تب 
بالا و علائم سرماخوردگی شدند به پزشک مراجعه کنند.

وی ادامه داد: اما اگر افراد عادی که مشکلات زمینه ای 
ندارند و دچار علائم سرماخوردگی از قبیل تب، سرفه 
و آبریزش بینی شده اند فقط در منزل بمانند و با رعایت 

نکات بهداشتی مراقب باشند ترشحات بینی و دهانشان با 
سایر افراد منزل تماس نداشته باشد.

این فوق تخصص ریه توصیه کرد افراد دارای این علائم 
در منزل از ماسک اســتفاده کرده و در منزل استراحت 

کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
ادامــه داد: این افــراد می تواننــد از داروهای معمول 
سرماخوردگی اســتفاده کنند و لازم نیست به پزشک 

مراجعه کنند.
عابدینی تاکید کرد: اما اگر افراد در بین این علائم، دچار 
تنگی نفس شدند به این معنا که در راه رفتن و در حالت 
نشسته احساس تنگی نفس دارند حتماً به نزدیک ترین 
مرکز درمانی معرفی شده برای معاینه بیماران کرونایی 
مراجعه کنند، برای بیمارانی که بنا بر تشخیص پزشک 
مشکوک به کرونا هســتند و به صورت سرپایی درمان 

می شوند داروهای مشخصی تجویز می شود و برای این 
افراد احتیاجی به تست کرونا نیست، زیرا در برخی موارد 

تست منفی کرونا نیز ممکن است درست نباشد.
وی ادامه داد: در بسیاری از موارد، احتمال وجود بیماری 
با قضاوت بالینی، شــرح حال بیمار و عکس از ریه و 

آزمایش خون نیز ممکن است تشخیص داده شود.
این فوق تخصص ریه افزود: در فصل اپیدمی اگر تست 
میکروبی که از ته حلق بیمار و بینی گرفته می شود، منفی 
هم باشد به این معنا نیست که کرونا ندارد به همین خاطر 
در فصل اپیدمی در مورد تمام کســانی که دچار علائم 
سرماخوردگی شده اند احتمال کرونا را در نظر می گیریم 
و به آنها توصیه اکید می کنیم که تمام احتیاطات لازم را 

برای پیشگیری از انتقال بیماری انجام دهند.
عابدینی تاکید کرد: این مسئله به معنای آن نیست که افراد 
از سرماخوردگی دچار وحشت و ترس شوند بلکه باید 
احتیاط و مراقبت های لازم را در نظر بگیرند و نگذارند 
که ترشحات بینی، سرفه و عطســه شأن با افراد دیگر 
تماس داشته باشد و بهداشت فردی را با شدت بیشتری 
رعایت کنند.وی یادآور شــد: برای بیماران مشکوک به 
کرونا که احتیاج به بســتری ندارند نیز داروهایی وجود 
دارد که توسط پزشک به آنان تجویز می شود و می توانند 
در منزل اســتفاده کنند البته این داروها در مواردی که 
علائم شدید است اما بیمار احتیاج به بستری ندارد به فرد 
تجویز می شود زیرا اگر بیماری فرد بسیار خفیف باشد با 
ماندن و استراحت در منزل، خوردن مایعات و داروهای 
معمولی سرماخوردگی بهبود می یابد.این فوق تخصص 
ریــه، درباره مدت زمان بیماری افراد مبتلا توضیح داد: 
این بیماری مانند آنفلوآنزا نیست که بیمار دو یا سه روز 
تب کند و دارای علائم باشد در بیماری کرونا ممکن است 
چهار یا پنج روز بیمار تب کند و دچار بدن درد شــود 

دوره درمانــی که برای این بیماری در نظر می گیریم بنا 
بر شرایط بالینی و میزان بهبود بین پنج تا ۱۴ روز است.

وی افــزود: فــردی که در ایــن زمان دچــار علائم 
سرماخوردگی شده است، بنا بر احتیاطات لازم مبتلا به 
کرونا در نظر می گیریم و تاکید می کنیم که نکات بهداشتی 

در مورد این افراد با شدت زیادی رعایت شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
درباره نکات بهداشتی که ضروری است افراد مشکوک به 
کرونا و دارای علائم سرماخوردگی رعایت کنند، توضیح 
داد: باید برای این افراد یک اتاق اختصاص داده شود و 
در آن قرنطینه شــده و با افراد دیگر منزل تماس نداشته 
باشند و سعی کنند که اتاق آنها دارای تهویه مناسب باشد 
و با باز گذاشــتن پنجره اتاق به عوض شدن هوا کمک 

کنند.
عابدینی افزود: سعی کنند عطســه، سرفه و ترشحات 
تنفسی شأن با سطوح منزل به خصوص سطوح صاف 
مانند میز تماس نداشته باشــد و اگر این سطوح با این 
ترشــحات آلوده شــد حتماً با الکل و یا ضد عفونی 
کننده های خانگی ضد عفونی شــود.وی تاکید کرد: این 
افراد نباید با دیگران فاصله کمتر از نیم متر داشته باشند و 
سعی کنند در داخل منزل حتماً از ماسک استفاده کند تا 
از پخش شدن ترشحات تنفسی در منزل خودداری کند.

این فوق تخصص ریه تاکید کرد: این افراد به هیچ عنوان 
نباید از منزل خارج شــوند و در داخل منزل نیز نکات 

بهداشتی را باید به دقت رعایت کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
درباره اثر استفاده از دستگاه بخور در منزل توضیح داد: 
این ویروس معمولاً در دمــای بالای ۴0 درجه از بین 
می رود و این دما در حالت عادی در منزل ایجاد نمی شود 
و استفاده از دستگاه بخور تأثیری در پیشگیری از ابتلاء 

و یا انتقال این ویروس ندارد بلکه کسانی که دچار بیماری 
کرونا هستند با روشن کردن دستگاه بخور در اتاق ممکن 
است احتمال انتقال ویروس به اطرافیان را افزایش دهند.

عابدینی یادآور شد: پیشنهاد می شود افراد مبتلا پنج تا 
هفت روز اول بیماری را مانند ســایر سرماخوردگی و 
آنفولانزاها در منزل اســتراحت کنند و فعالیت فیزیکی 

سنگینی نداشته باشند.
وی درباره نکات بهداشتی در مورد استفاده افراد مبتلا و 
یا مشکوک به کرونا از حمام توضیح داد: با توجه به اینکه 
ممکن اســت ترشحات دهان در وسایل و محیط حمام 
باقی بماند، لازم اســت پس از استحمام فرد مبتلا و یا 
مشکوک به کرونا فضا و وسایل حمام با مواد ضدعفونی 

کننده خانگی ضدعفونی شود.
عابدینی با تاکید بــر ضرورت جدا کردن ظروف غذای 
فرد مبتلا و یا مشکوک به کرونا تاکید کرد: خوشبختانه 
با توجه به اینکه ویروس کرونا به گرما حســاس است، 
شســت و شــوی ظروف با آب گرم و مایع ظرفشویی 
ویروس را از بین می برد.وی با تاکید بر عدم استفاده از 
دخانیات از جمله سیگار و قلیان توضیح داد: مواد دخانی 
باعث می شود که مویرگ های راه هوایی فوقانی و تحتانی 
آسیب ببیند و این مسئله باعث تضعیف مکانیسم دفاعی 
فرد شــده و احتمال ابتلاء و یا شدت بیماری را افزایش 
می دهد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی همچنین با بیان اینکه قلیان می تواند منبع مهمی 
برای انتقال ویروس باشــد، استفاده از آن را بسیار مضر 
عنوان کرد.وی همچنین مصرف هشت تا ۱0 لیوان آب و 
مایعات را در طول شبانه روز توصیه کرد و گفت: در این 
ایام کم آب نبودن بدن افراد مسئله مهمی برای سلامت 
آنان اســت و توصیه می شود افراد مصرف سبزیجات و 

میوه ها را در برنامه روزانه تغذیه خود بگنجانند..

افراد دارای علائم کرونا چه زمانی به مراکز درمانی مراجعه کنند؟
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نشــان  جدید  پژوهش  یک  نتایج 
می دهد مصرف ویتامین C می تواند با 
تقویت سیستم ایمنی بدن به مقابله 

با ویروس ها نظیر کرونا کمک کند. 
 به گزارش جام جم، نتایج یک بررسی 
جدید نشان می دهد ویتامین C عملکرد 
مغز را تقویت و با سرماخوردگی مقابله 

می  کند.
 C بیانگر آن است، ویتامین پژوهش ها 
در ســنتز دوپامین که یک انتقال دهنده  
عصبی اســت اهمیت دارد و همچنین 
در برابر اســترس اکسیداتیو هم از مغز 

محافظت می کند.
بســیاری از افراد در سرمای زمستان و 

برای مقابله با سرماخوردگی و محافظت 
در برابــر آن از مــواد غذایــی حاوی 
ویتامین c اســتفاده می کننــد؛ در حال 
حاضر پزشکان در چین حتی به دنبال 
اثربخشی این ویتامین در برابر ویروس 

کرونا هستند.
این ویتامین با تقویت سیستم ایمنی بدن 
می تواند در برای ابتلا به ویروس ها نظیر 
کرونا از بــدن محافظت کند؛ محبوبیت 
ویتامین c در این باور ریشــه دارد که 
از سرماخوردگی  می تواند  ویتامین  این 
جلوگیری کند؛ نظریه ای که نخستین بار 
 Linus Pauling در سال ۱۹۷0 توسط

دانشمند برنده جایزه نوبل مطرح شد.

مطمئنــاً وقتی صحبــت از عفونت یا 
ویروسی مانند آنفولانزا می شود، پذیرفته 
می شــود که ویتامین C بخشی از پاسخ 
ایمنی بدن اســت؛ عقیده بر این اســت 
کــه این ویتامین باعــث افزایش تولید 

گلبول های سفید خون می شود.
تحقیقات دانشــگاه هلســینکی نیز در 
سال ۲0۱۷ نیز نشــان داد که دوزهای 
روزانه 6 تــا ۸ گــرم می تواند علائم 
سرماخوردگی را به میزان قابل توجهی 

کاهش دهد.
دانشمندان تأکید می کنند، رعایت تعادل 
در مصرف ویتامین ها نکته ای است که به 
اثربخشی هرچه بیشتر آنها کمک می کند.

ویتامین C از شما در برابر کرونا حفاظت می کند
بیمارستان  مســمومین  بخش  رییس 
لقمان تهــران با تاکید بر این که مصرف 
خوراکی الکل از هــر نوعی، تاثیری در 
نابودی ویــروس کووید۱۹ و ضدعفونی 
بدن ندارد، اظهار کرد: متاســفانه این 
روزها باور غلطی در برخی شکل گرفته 
که تصور می کنند شرب ترکیبات الکلی 
باعث ضدعفونی و پیشــگیری از بروز 
عفونت ویروســی کرونا می شــود، در 
حالی که این مســاله هیچ پایه و اساس 
علمی نداشــته و فاقد وجاهت قانونی 

است. 
 به گزارش جام جم آنلاین ، دکتر شــاهین 
شــادنیا، استاد گروه سم شناســی بالینی و 
مسمومیت های دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی با تاکید بر عوارض شدید ناشی از 
مسمومیت با الکل متانول، تشریح کرد: آن 
چیزی که عملا برای ضدعفونی ســطوح و 
نظیر آن اســتفاده می شــود، الکل اتیلیک 
یا اتانول و یا همان الکل ســفید اســت که 
محلول های ۷0 درصد آن تهیه شــده و به 
عنوان آنتی سپتیک برای ضدعفونی دست و 
سطوح اســتفاده می شود. این در حالی است 
که گاهی به جای اتانــول از متانول یا الکل 
ســمی چوب استفاده می شــود که نقش و 

کارایی ضدعفونی کننده بالایی ندارد.
وی بــا بیان این که الــکل اتیلیک خاصیت 
ندارد،  به دنبال جذب پوستی  ســمیت زایی 
گفت: اگرچه همزمان با اســتفاده از اتانول 
برای ضدعفونی پوســت، مقــدار ناچیزی 
الکل جذب پوســت می شــود، با این حال 

خطر ایجاد سمیت ندارد. این در حالی است 
که متانول که به عنوان الکل چوب شــناخته 
می شــود، یک الکل ســمی بوده و استفاده 
از آن بــرای ضدعفونــی کردن پوســت و 
سطوح توصیه نمی شــود، چراکه خاصیت 

آنتی سپتیک بالایی ندارد.
دکتر شادنیا با هشدار نسبت به افزایش تعداد 
مراجعین دچار مسمومیت ناشی از مصرف 
الکل در بیمارستان ها، اظهار کرد: متاسفانه 
چیزی که این روزها شــاهدیم این است که 
عــده ای تصور می کنند کــه چون ویروس 
کووید۱۹ نســبت به الکل حساس بوده و با 
ضدعفونی دست و ســطوح با الکل از بین 
می رود، بنابراین با شــرب الکل نیز همین 
اتفاق در داخل بدن می افتــد و در واقع به 
ایجاد  شکلی نقش ضدعفونی کننده در بدن 
می شود، در حالی که این یک باور و تصور 

غلط، غیرعلمی و غیربهداشتی است.
وی خاطرنشان کرد: همین باور غلط باعث 
شــده در چند روز اخیر شــاهد بیمارانی 
باشــیم که با تصور نابــودی کرونا اقدام به 
شــرب ترکیبات الکلی کرده اند و در برخی 
موارد این الکل متانول بوده و منجر به بروز 
مسمومیت حاد و شدید در افراد شده است.

رییس بخش مســمومین بیمارستان لقمان 
تهران با اشــاره به عوارض خطرناک شرب 
الــکل متانول، تصریح کرد: مســمومیت با 
متانــول می تواند منجر بــه ایجاد عوارض 
جدی چشــمی از تاری دید، کاهش بینایی 
و کوری دائمی تا نهایتا درگیری های مغزی، 
کاهش سطح هوشــیاری، کما و در نهایت 

مرگ بیمار شود.
وی با اشاره به سمیت بالای متانول، عنوان 
کرد: مساله مهم بعدی، دشواری افتراق اتانول 
از متانول برای افراد عادی است، چراکه هر 

دو الکل اتیلیک و متانول بی رنگند.
دکتر شــادنیا با تاکید مجدد بر این که باور 
بــا مصرف خوراکی  نابودی کروناویروس 
الکل یک باور غلط اســت، اظهار کرد: طی 
روزهــای اخیر با همین باور غلط شــاهد 
مراجعه بیمارانی با علایم چشــمی، کاهش 
سطح هوشیاری و عوارض جدی به خاطر 
مسمویت ناشی از مصرف الکل و این رفتار 
غلط غیرعلمی و غیربهداشتی بودیم.وی با 
اشــاره به وضعیت وخیم برخی مراجعان، 
تصریح کرد: خوشــبختانه با انجام دیالیز، 
بیماران  عوارض و علایم چشــمی برخی 
برطرف و از بیمارستان مرخص شدند ولی 
متاسفانه طی همین چند روز اخیر شاهد دو 
مورد مرگ ناشی از مســمومیت با متانول 

بودیم.
رییس بخش مسمومین بیمارستان لقمان در 
پایان با تاکید بر این مســاله که در شرایط 
فعلی همه بیمارستان ها و کادر درمان کشور 
درگیر درمان بیماران مبتلا به ویروس کرونا 
هستند، خاطرنشان کرد: در این شرایط باید 
سعی کنیم با مراقبت بیشتر و پرهیز از انجام 
رفتارهای غلط بی پایه و اســاس، از بروز 
ســایر بیماری ها و افزایش فشار کاری در 
اورژانس و مراکز درمانی و تحمیل بار اضافه 

بر سیستم درمان کشور، جلوگیری کنیم.

هشدار نسبت به افزایش مسمومیت های الکلی

 رئیس گروه ســلامت محیط کار معاونت بهداشتی 
با اشاره به اهمیت  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
پیشگیری از انتقال کرونا ویروس در جمعیت شاغلین 
و کار فرمایــان گفت: رعایت دســتور العمل های 
بهداشتی و استفاده از وسایل حفاظت فردی از قبیل 
دستکش، ماسک و مواد ضدعفونی کننده نقش مهمی 

در کنترل و پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ دارد.
به گزارش وبدا هرمزگان ؛مهندس شاهرخ زمردی افزود: 

یکی از اقدامات مهم و پیشگیرانه که در راستای جلوگیری 
از انتقال کرونا ویروس در صنایع صورت گرفت، کاهش 
ساعت کاری کارگران و شاغلین یا تغییر شیفت کاری آنان 

بود.
وی ابــراز کرد: آمــوزش فــوری شــاغلین در زمینه 
رعایت بهداشــت فردی، نظافــت و ضدعفونی صحیح 
ســطوح و محیط کار و همچنین آشنایی با محلول های 
 ضدعفونی و نحوه اســتفاده از آنها و تاکید بر ضدعفونی

 آبدارخانه ها، رســتوران ها و نماز خانه بصورت روزانه 
از اقدامات مهم و اثرگذار در صنایع می باشد، که  توسط 
واحد سلامت محیط کار معاونت بهداشتی دانشگاه انجام 

شد. 
مهندس زمزدی اظهار کرد: شناسایی شاغلین مشکوک به 
کرونا از طریق بررسی میزان تب با استفاده از ترموگراف 
دیجیتال  و حذف ثبت اثر انگشت حضور و غیاب شاغلین 

صنایع صورت گرفت.

اقدامات پیشگیرانه از انتقال ویروس کرونا در جمعیت شاغلین صنایع هرمزگان
کادر درمانی بیمارستان ها این روزها به عنوان رزمندگان خط مقدم جبهه مقابله با ویروس کرونا با روحیه 

و انگیزه دو چندان در حال خدمات رسانی به بیماران هستند.
به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ کادر درمانی بیمارســتان ها این روزها به عنوان رزمندگان خط 
مقدم جبهه ســلامت با روحیه و انگیزه دو چندان در حال خدمات رســانی به بیماران هستند.گروه جهادی 
بسیج دانشجویی شهرستان بندرلنگه باهمکاری خیرین با اقدامی جهادی با تهیه بسته های غذای در قالب 
بسته های سلامت به بیمارستان شهدای بندرلنگه رفتند و با اهدای این بسته ها از کادر درمانی و خدماتی 
بیمارســتان که این روزها با همت و تلاش شــبانه روزی در حال خدمات رسانی به بیماران هستند،تقدیر 

و تشکر کردند.

اهدای بسته های سلامت به کادر درمانی بیمارستان بندرلنگه
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یادداشت

آمار واقعی کرونا
  کرونا ویروس در سال ۱۹۶۵ کشف شد ، مطالعه بر روی 
آن به طور مداوم تا اواســط دهه ۱۹۸۰ ادامه داشت. این 
ویروس به طور طبیعی در پستانداران و پرندگان شیوع 
پیدا می کند. با این حال تاکنــون هفت کرونا ویروس 
انسانی کشف شده است. آخرین آن ها در دسامبر ۲۰۱۹ 
در شهر ووهان چین با همه گیری در انسان شیوع پیدا 

کرد.
حال با شیوع ویروس جدید کرونا با نام کووید ۱۹ که رفتاری 
مانند آنفولانزا از خود نشــان می دهد. هنوز هیچ اطلاعات 
دقیقی از این ویروس وجود ندارد.در حالی که تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا از صدهزار نفر می گذرد باز هم بسیاری از 
کشورها و حتی بسیاری از مردم درک درست و دقیقی از این 
ویروس ندارند.در مقابله بــا این ویروس دیگر وقت تمرین 
برای دولت مردان نیست، وقت بهانه آوردن هم نیست، وقت 

آن است که همه و همه تمام تلاش خودمان را بکنیم.
  در ایران هــر روز آمار جدید از افراد مبتلا به این ویروس 
منتشر می شود اما این آمار افرادی است که در بیمارستان ها 
تحت مداوا هســتند و جواب آزمایش آنان مثبت اعلام شده 
 است.شــاید به همین تعداد در خانه ها مانده اند در قرنطینه 
به ســر می برند و آنان هم دارای ویروس کرونا هستند و به 
دستور پزشکان باید در منزل مداوا شوند و بیمارستان برای 
آنان با ازدحام جمعیت خطرناک تر اســت پس این افراد در 
آماری که از ســوی وزارت بهداشــت اعلام می شود جایی 
ندارد.اما در بخشــی دیگر افرادی که ناقل هســتند و باز به 
فعالیــت روزمره خود ادامه می دهند و با افراد بســیاری در 
ارتباط هستند. این افراد یا علایم آنان هنوز بروز نکرده است 
و یا ویروس در بدن آنان هویدا نمی شود ولی به افراد دیگری 

منتقل می کنند.
  این افراد هم در آمار وزارت بهداشت اعمال نمی شوند جز 
خطرناک ترین انتقال دهنده ها هستنند.پس کرونا هر لحظه و 
هر جا در کمین ما است . تمام جهان را فرا گرفته و ایران بعد 

از چین بیشترین قربانی را گرفته است.
  حال باید نگران بود و خودمان بیشترین تدابیر را بیندیشیم  
و بهترین کارها را انجام بدهیم . مراقبت بیشــتری از خود و 
اطرافیانمان نســبت به قبل داشته باشیم تا وقتی این ویروس 
ریشه کن شود. هیچ اطلاع دقیقی از زمان نابودی این ویروس 
وجود ندارد و حتی اطلاعات دقیق و مشخصی از این ویروس 
جدید وجود ندارد  همین ناشناخته بودن و سرعت انتقال بالا 
باعث استرس بیش از حد در میان مردم شده است.  فقط باید 
به این مطلب فکر کنیم که همه ما در خطر هســتیم و همه ما 
در قبال هم مســئولیم و اگر در حال حاضر مراقب نباشیم و 
تدابیر لازم را به کار نبریم نسبت به خانواده هایمان. نسبت به 
کارمندانمان، نسبت به همسایه ها، نسبت به دوستان انتظار هر 

اتفاقی را باید داشته باشیم.
  سعیده دبیری نژاد/دریا
Dabiri_       @yahoo.com91

  کرونا تنها به جمهوری اســلامی ایران اختصاص 
ندارد و تمام دنیا را در ابعاد مختلف تحت تأثیر قرار 
داده اســت. برخی صاحبنظران که با نگاه ژرف تری 
موضوع را بررسی می کنند، معتقدند برخی بلوک های 
اقتصادی دنیا در ارتباط با جایگاه کشــور چین و 

انتشار ویروس کرونا پیش بینی های مختلفی دارند. 
  به گزارش ایسنا، یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و عراق در این مورد می گوید: به عنوان مثال حرکت 
درحال شــتاب چین در اقتصاد جای خود را به کشــور 
مکزیــک می دهد اما به هر حال آســیب های چند هزار 
میلیاردی بر جهان وارد کرده است. از قیمت نفت گرفته تا 
فروش آن و اختلالی که در روند تولید ایجاد شده است. 
حال به صورت ویژه کشور ما هم از این حادثه متأثر شده 
و آثار آن در دو بخــش روابط خارجی و حوزه داخلی 
مشهود است. حوزه روابط خارجی اقتصاد کشور شامل 
صادرات، واردات، گردشگری، کالا و خدمات می شود که 
خوشبختانه صادراتی که به منطقه داشته ایم تقریباً آسیب 
حداقل می بیند چرا که عمده صادرات ما به کشور عراق 
و ۱5 کشور اطراف بوده اســت. در ارتباط با عراق طی 
۱۰ ماه گذشــته ۱۰ میلیارد دلار صادرات داشته ایم. در 
حال حاضر هم همه مرزهایمان به نحوی فعال هستند و 
تقریباً شرایط عادی را داریم. تنها یکسری نوسانات به دلیل 
مسائل مدیریتی پیش آمد. در حوزه صادرات پتروشیمی 
هم می توان گفت این موضوع بــا توجه به تولید، نیاز و 
توزیع و مسائل مربوط به آن زیاد تحت تأثیر کرونا نیست. 
در رابطه با صادرات برق و انرژی باز هم مشکلی وجود 
ندارد. در ارتباط با صادرات مواد معدنی هم مشــکل در 
حدی نیست که به صادراتمان لطمه وارد شود. در بخش 
واردات هم که وابسته به تأمین مواد اولیه است، مسئولان 
بــا صراحت اعلام کرده اند که مهم ترین نیازها و کالاهای 
اساســی کشــور را ذخیره دارند و بر اساس آمار رئیس 
بانک مرکزی حدود ۱۴ هزار میلیارد دلار از اوایل سال 
به این موضوع تخصیص داده شــده است. در مجموع در 

ارتباط با مسأله صادرات و واردات شرایط بدتر از گذشته 
نیســت و ویروس کرونا نقش کلیدی را ندارد به جز در 
حوزه گردشــگری که خود ما دقت داریم تا رفت و آمد 
مسافر کنترل شود. در بررسی سویه دیگر موضوع تأثیر 
بیمــاری کرونا بر اقتصاد ایران در حوزه اقتصاد داخلی و 
بازرگانی ما مشهود است که آن هم به دلیل همزمانی شیوع 
این ویروس با شــب عید است. طبق روال سنتی همواره 
یک ماه مانده به عید قسمت خرده فروشی فعالیت خود 
را شروع می کرد و به تناسب خرید عید تعهد می کردند در 
ابتدای سال جدید بدهی های خود را بپردازند اما حالا این 
افراد در انجام تعهدات و خرید و فروش شــب عید دچار 

مشکلاتی شده اند.
  بنده معتقدم با نهضت ملی که فعالان بخش ســلامت در 
همه مسئولان و مردم به وجود آورده اند، همچنین با توجه 
به اظهار نظر وزیر بهداشت بسیار پیش تر از وعده های گفته 

شده، این بیماری کنترل می شود.

باید همان همدلی، همراهی، انگیزه و امیدی که در حوزه 
ســلامت وجود دارد در اقتصاد هم ایجاد شــود. با این 
رویکرد قطعاً مشکلات بســیاری حل می شود. پیشنهاد 
می کنم یک کمیته ویژه رســیدگی به مشکلات اقتصادی 
به وجود آمده شــکل بگیرد که هدف آن بررسی شرایط 
موجود باشــد. امید می رود با ادامه این روند از همدلی و 
همکاری کرونا تا دو هفته دیگر از شدت بیفتد. این طور 
نیست که به طور کلی بازار شب عید خوابیده باشد بلکه 
به محض عبور از شرایط اضطراری تقاضای موجود خود 
را در بازار نشــان می دهد. حال این سؤال مطرح می شود 
که برای بهینه کردن شــرایط در حوزه اقتصاد داخلی چه 
اقداماتی باید انجام دهیم؟ در بخش تولید واحدهای بزرگ 
و کوچک بیشتر در معرض آسیب هستند. از یک طرف 
محصولشان به بازار عرضه نشده است و از طرف دیگر با 
تأمین مواد اولیه، قطعات و بازاریابی مشکل دارند بنابراین 
اولویت دادن به حل و فصل مشکلات واحدهای کوچک 

و متوسط و کم کردن فشار بر آنها نخستین گامی است که 
باید برداشته شود. اقدام بعدی مربوط به یکسری از مسائل 
در ارتباط با دولت، نهادها، خود مردم و روابط بین مردم 
است. به عنوان مثال همه مردم تعهداتی به نظام بانکی کشور 
دارند، اگر این وعده دو یا سه ماه برای کسانی که به بانک 
تعهداتی دارند به تعویق بیفتد، از مردم و اتحادیه ها و اتاق 
بازرگانی می توان این درخواست را داشت که نسبت به هم 

دو ماه فرصت بدهند.
  به عنــوان مثال در ارتباط با اجاره محل یا کســانی که 
جنس نسیه خریده اند می توانند دو ماه فرصت دهند. در 
مورد مطالبات دولت با مالیات و بیمه هم همینطور. راهکار 
دیگر به نیازهای بخش دارویی و بهداشتی اختصاص دارد 
که اگر قدری بودجه در اختیار اتاق بازرگانی و اتحادیه ها 
قرار بگیرد، این ها در اولین فرصت نیازها را تأمین کنند و 
با کنترل و تحت نظارت سریع به دست مردم برسانند. یکی 
از مشکلاتی که وجود دارد این است که عده ای ماسک و 
دارو را احتکار می کنند. بیشتر این احتکارها برای کالاهای 
وارداتی است که با ارز دولتی وارد کرده اند. اگر نهادهای 
تحت کنترلی وجود داشته باشند با اقدام عملی می توانند 
مشــکل اقتصادی و هم سلامت را حل کنند. بسیاری از 
ایرانی ها هســتند که در خارج از کشــور آمادگی دارند 
یکسری از کالاها را در قالب هبه بفرستند. به این ها باید 
اجازه داده شود که بدون انتقال ارز این کار صورت گیرد. 
در جمع بندی پایانی برخورد با کسانی که احتکار می کنند، 
بسیار مهم است. در حوزه های مختلف جمهوری اسلامی 
ایران از خود اقتدار نشان داده است اما با یک عده سودجو 
چرا نمی شود برخورد کرد. ما در همه حوزه ها پرتوان جلو 
می رویم اما متأسفانه یک عده سودجو هستند که از ابتدای 
انقلاب به دلیل نفوذ و ارتباطاتی که حفظ کرده اند، وجود 
دارند.ایــن افراد به نظر من ذی نفعان بازدارنده هســتند. 
بنابراین باید نسبت به رفع آثار کرونا بر اقتصاد به صورت 

هماهنگ و عاجل تصمیم گیری کرد.

دل نگرانی 
کاسب ها 
در روزگار 
کرونا

  با توجه به اینکه ورودی بسیاری از مسافران در استان 
هرمزگان، شهرســتان پارسیان می باشــد؛ اما وجود 
خودروهای دست فروش با پلاک های دیگر استان ها و 
همچنین برپایی چادر در برخی پارک ها نشان می دهد 
که هنوز ورود به شهر از نظارت کافی برخوردار نیست و 

نیاز است کنترل ها شدید تر باشد.
 به گزارش هرمز؛ بعد از آنکه شیوع ویروس کرونا در سطح 
کشور و انتقال آن به هرمزگان و شهرستان پارسیان مسجل 
شــد، مردم با اقدامات خودجوش در شــهر و روستاها به 
ضدعفونــی کردن اماکن عمومی و خیابان ها روی آوردند و 

این اقدام روز به روز مورد استقبال قرار گرفت.
  همچنین برخی نهادها و کسبه با اقدامات مناسب و اطلاعیه 
به پیشگیری از انتقال ویروس کرونا هشدارهایی را دادند و 
مردم را آگاه کردند.در این مدت ورود بیماری به شهرســتان 
پارسیان، مردم از وجود ماسک، ژل های ضدعفونی کننده و 
دســتکش که یکی از رایج ترین راههای پیشگیری بود رنج 

می بردند، که باز هم برخی مغازه داران با تهیه ماسک با قیمت 
مناسب و برخی با فروش به قیمت خرید در اختیار همشهریان 

خود قرار دادند و توانستند ذره ای از نگرانی ها را کم کنند.
در این میان وجود برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر 
مثبت شــدن آزمایش دو فر د مشکوک به بیماری کرونا در 
بیمارستان رســتمانی نگرانی ها و دلهره در میان مردم دامن 
افکند و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در یک برنامه 

تلویزیونی صحت شایعات را تایید کرد.
  نکته قابل توجه اینکه هنوز افراد دلســوز و خودجوش در 
میدان مانده اند و به ضدعفونی شــهر و روستاها می پردازند 

و عده ای دیگر نیز با پویشــی در پــی کنترل ورودی های 
شهرستان هستند و این مستلزم امکانات است و هیچ امکانات 
بهداشــتی نیز جهت افراد در معرض بیماری وجود ندارد، از 

جمله تب سنج، ماسک، ژل ضد عفونی کننده و …
  جلسه ســتاد مبارزه با کرونا تشــکیل می شود و از مردم 
می خواهد که برای مبارزه با این ویروس پیشگیری های لازم 
را انجام دهند و حدالامکان از خانه بیرون نیایند و از ســفر 
نیز  پرهیز کنند و همچنین تصمیم بر کنترل ورودی های شهر 

گرفته شد.
  این اقدام در روزهای ابتدایی با ســردرگمی انجام شــد و 

برخی خیابان ها بسته شد؛ اما راههای دیگری وجود داشت 
تا مسافران بتوانند وارد شهر شوند، راه ورودی از سمت ایست 
و بازرسی بندو در محور مواصلاتی عسلویه و پارسیان نیز با 

تب سنج کنترل شد.
  امــا هنوز کنترل ها بعضا با بی برنامگی انجام می شــود و 
می طلبد مسئولین به تصمیمات واحدی برسند و افرادی که 
مشغول کنترل ورودی های شهر هستند با امکانات بهداشتی 
به فعالیت خود بپردازند؛ زیرا آنها نیز در معرض این بیماری 
هستند.با توجه به اینکه ورودی بسیاری از مسافران در استان 
هرمزگان، شهرستان پارسیان می باشد؛اما وجود خودروهای 

دست فروش با پلاک های دیگر استان ها و همچنین برپایی 
چادر در برخی پارک ها نشــان می دهد که هنوز ورود به 
شهر از نظارت کافی برخوردار نیست و نیاز است کنترل ها 

شدید تر باشد.
  مردم شهرستان پارسیان مردم میهمان نوازند؛ اما از مسافران 
می خواهند برای سلامتی خود و مردم این شهر به پارسیان 
سفر نکنند.محمود مولوی شهردار پارسیان با بیان اینکه تمامی 
راه های ورود به شهرستان بسته شده است، اظهار کرد: با توجه 
به شیوع ویروس کرونا و به منظور پیشگیری از شیوع گسترده 
این ویروس گردشگران و مسافران به هیچ عنوان پارسیان را 

به عنوان مقصد گردشگری انتخاب نکنند.
  وی افزود: هموطنــان عزیز بدانند که هم اکنون در مرحله 
پیشگیرانه جدی هستیم و فرصت های پیشگیرانه  قبل از بروز 
مخاطره، زمان هــای طلایی در ابتدای رخداد و نیز در زمان 
تثبیت محلی انتقال ویروس از اهمیت زیادی برخوردار است 
و اگر کوچکترین اشتباهی در این دوران رخ دهد مشکلات 

وسیع و غیر قابل جبرانی ایجاد خواهد شد.
  شهردار پارسیان عنوان کرد: گردشگری نیاز به ارائه خدمات 
دارد؛ اما هم اکنون کلیه کمپ ها و تورها، تاسیسات، پارک ها، 
اماکن شهری، سواحل و حتی سرویس های بهداشتی عمومی 
تعطیل و عملا وارد خاموشــی مطلق در حوزه تفریحات و 

گردشگری شده ایم.
  وی تاکید کرد: از هموطنان عزیز در سراسر کشور می خواهم 
از مسافرت به پارسیان اجتناب کنند تا باعث توزیع ناخواسته 

ویروس و گسترانیدن آن در میهن عزیزمان نشویم.

وجود خودروهای دست فروش با پلاک های دیگر استان ها در ورودی پارسیان
 تمامی راه های ورود به شهرستان بسته شد

ارسال 97 اثر به بخش استانی و 24 اثر به بخش ملی جشنواره فیلم اردی بهشت
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان هرمزگان به تشریح 
 آخریــن جزئیــات دهمین دوره جشــنواره فیلم اردی بهشــت

 پرداخت. 
  رضا کمالی زرکانی در گفت وگو با ایسنا، افزود: تعداد آثار رسیده به بخش 
استانی دهمین جشنواره فیلم اردی بهشت ۹7 اثر شامل ۴۹ فیلم داستانی، 
۳۱ فیلم مســتند، ۱۱ پویانمایی و 6 فیلم تجربی است.وی با اینکه این ۹7 
اثر  از 5۸ فیلم ساز شامل ۴۴ مرد و ۱۴ زن است، تصریح کرد: خوشبختانه 
شاهد استقبال مناسبی از سوی فیلم سازان استان هرمزگان بوده ایم به گونه ای 

که بالاترین آمار آثار رسیده در تمام ادوار گذشته بخش استانی جشنواره 
اردی بهشت مربوط به این دوره است.

  این مقام مسئول ادامه داد: پیش از این دوره های پنجم و هفتم با دریافت 5۳ 
اثر بیشترین تعداد آثار رسیده در این بخش را دریافت کرده بودند.

  کمالی زرکانی در خصوص بخش ملی جشــنواره فیلم اردی بهشت که با 
موضوع خلیج فارس برگزار خواهد شد، اضافه کرد: در بخش ملی نیز ۲۴ 
اثر دریافت شده که شامل ۱۲ فیلم از هرمزگان، ۸ فیلم از بوشهر، ۳ فیلم از 

خوزستان و یک فیلم از تهران است.

  وی ادامه داد: مدیریت اجرایی جشنواره بر عهده مصیب داوری مدیرعامل 
انجمن سینماگران اســتان هرمزگان و مدیریت آموزش جشنواره بر عهده 

فروزان کهوری نژاد مدیر انجمن سینما جوان هرمزگان است.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در پایان ابراز امیدواری 
کرد برگزاری مجدد جشنواره فیلم اردی بهشت پس از شش سال نویدبخش 
روزهای خوبی برای سینما هرمزگان و فیلم سازان باشد تا بتوانیم بار دیگر 
شاهد ظهور و پدید آمدن استعدادهای هنر هفتم از هرمزگان در سطح کشور 

باشیم.

  شهروندان با مراجعه به ســامانه salamat.gov.ir در 
طرح غربالگری الکترونیکی کرونا شرکت کنند.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در این سامانه پس 
از ورود و پاســخ به پرسش های موجود، چنانچه فردی 
مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا شناسایی شود پیگیری 

مراقبتی از طریق واحد های بهداشــتی و درمانی متعلق 
به وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی دریافت 

می کند.

  دکتر علیرضا رئیســی گفت: هموطنان پس از ورود به 
سامانه به نشــانی salamat.gov.ir و تکمیل پرسشنامه 
مربوطه و ورود شــماره تلفن همــراه، پیامکی در مورد 

وضعیت سلامتی خود دریافت خواهند کرد.
  دکتر رئیسی گفت: به افرادی که مشکوک به این بیماری 

باشند پیامک ارسالی راهنمایی لازم را ارائه می شود
  وی افزود: از همه هموطنان تقاضا می شود ضمن مراجعه 
به ســامانه مذکور در این غربالگری الکترونیکی شرکت 

کنند.

طرح غربالگری الکترونیکی کرونا 


